



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Kopřivnické noviny
přejí příjemně
strávené dny dovolené

**Další číslo
Kopřivnických novin
vychází 9. srpna**

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

12. ČERVENCE 2012 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Závěrečný účet vykázal menší deficit, než jaký byl rozpočtován

Kopřivnice (dam) - Město vloni hospodařilo s nižším schodkem, než avizoval původně schválený rozpočet. Vyplynulo to ze závěrečného účtu města za rok 2011, který na svém červnovém zasedání bez výhrad schválili kopřivničtí zastupitelé. Rozdíl mezi příjmy a výdaji činil 24,3 milionu korun, rozpočtován byl ovšem schodek ve výši 73,7 milionu korun, skutečnost tak byla o víc jak 49 milionů příznivější.

Z účetních výkazů vyplývá, že konsolidované příjmy běžného roku dosáhly úrovně cca 506,4 milionu korun, zatímco výdaje činily 530,7 milionu, rozdíl tak radnice financovala z přebytků minulých let.

Správce městské kasy potrápilo především meziroční zhruba osmiapůlprocentní snížení daňových příjmů. To bylo způsobeno především snížením inkasa daně z nemovitostí o 15,7 milionu korun z důvodu rozhodnutí Finančního úřadu špatně vyměřené daně v minulých letech.

nulých letech.

I bez tohoto vlivu ale město na daních získalo v roce 2011 o 1,19 milionu korun méně než o rok dřív. Vysoké meziroční poklesy díky zpomalení ekonomiky zaznamenala především daň z příjmu právnických osob. Jestliže ještě v roce 2008 Kopřivnice inkasovala částku ve výši cca 61,2 milionu, tak v roce 2011 to bylo již pouze 38,6 milionu, tedy zhruba o 37 procent méně.

Ze schváleného závěrečného účtu také vyplývá, že celková dluhová služba, tedy součet výdajů na splátky úvěrů a úroků z nich, se zvýšila zhruba o 3 miliony. Celková zadluženost města, tedy nesplacený zůstatek úvěrů, ovšem klesla bezmála o deset milionů na částku 29,36 milionu korun. Podrobné údaje ze závěrečného účtu města jsou k dispozici na webu Kopřivnice.

(Pokračování na straně 2)



Na začátku tohoto týdne začala na Brdech montáž nové dřevěné vyhlídky. Ta bude stát na místě někdejší Bezručovy vyhlídky a první turisty by mohla uvítat už v polovině prázdnin. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V tendru na komunální služby zůstávají čtyři firmy

Kopřivnice (dam) - V soutěži o dodávku komunálních služeb pro město Kopřivnici zůstávají už jen čtyři z původních pěti uchazečů. Komise pro posuzování nabídek totiž na svém třetím jednání jednoho uchazeče z dalšího hodnocení vyřadila.

„Na tomto jednání se komise zabývala posuzováním vyžádaných doplnění a dovysvětlení některých parametrů nabídek. Uchazeč číslo 2 Nehleswen Třinec, s. r. o., nedodala požadované písemné vysvětlení své nabídky a komise ji z tohoto důvodu jednomyslně radě města navrhla vyřadit z dalšího posuzování,“ řekl místostarosta Miroslav Kopečný s tím, že komise postupovala přesně dle zákona.

V tendru, jehož hodnota by měla činit zhruba 200 milionů korun, tak dále zůstávají čtyři subjekty. Nabídky radnice posuzuje od poloviny dubna. Stodvacetidení lhůta pro jejich posouzení by měla vypršet zhruba v polovině srpna. Původní harmonogram přitom počítal s rychlejším postupem, předpokládáný termín podpisu smlouvy s vítěznou firmou byl dokonce v červnu.

Město bude bez teplé vody od 2. do 5. 8.

Kopřivnice (hod) - Zatímco v uplynulých letech bývali Kopřivničtí bez teplé vody v červenci, letos bez ní budou poprvé v srpnu. Letní odstávka provozu teplárny akciové společnosti Komterm začne ve čtvrtek 2. srpna a skončí v neděli 5. srpna.

„V těchto dnech bude provedena nezbytná údržba zařízení teplárny. Dodávka tepla bude obnovena v průběhu neděle 5. srpna,“ uvádí ve zprávě adresované radnici Jaromír Klement, manažer provozu Kopřivnice ze společnosti Komterm.

Již brzy bude zahájena oprava cesty na Nový Jičín

Kopřivnice (hod) - V příštím týdnu začne oprava povrchu komunikace č. II/482 Rybí - Kopřivnice, přestože původně už měly být práce v plném proudu. Měsíční zdržení bylo zapříčiněno dořešením smluvních podmínek mezi dodavateli stavby a Správou silnic Moravskoslezského kraje jako vlastníka a investora opravy komunikace.

Rekonstrukci bude provádět Sdružení Silnice 2011 v zastoupení firem Strabag, a. s., a Eurovia CS, a. s. Předání staveniště majitelem komunikace dodavateli stavby proběhlo v úterý 10. července. Od tohoto data běží 92denní limit stanovený pro celou opravu tohoto 8,5 km dlouhého úseku. Měnit povrch komunikace se bude od odbočky k „Sirkovým lá-

zním u Nového Jičína“ až po okružní křižovatku v Kopřivnici. Oprava bude realizována po polovinách a je rozdělena do několika provozních celků. Technologie opravy spočívá v tzv. recyklaci za studena v tloušťce 160 mm podpovrchových vrstev a položení 50 mm ložné a 40 mm obrusné vrstvy namísto odřezaného povrchu. Kopřivnický celek se skládá ze tří časových a provozních úseků. Úsek číslo 1 je od hranice zastavěného území města Kopřivnice - odbočky k Bubla ranči a k Pasekám po ulici Ke Koryčce a bude se realizovat od 16. 7. do 12. srpna, druhý úsek od ulice Ke Koryčce až po okružní křižovatku v centru by se měl realizovat od 13. 8. do 10. září. Úsek číslo 3 je od hranice Kopřivnice

s obcí Závěšice po odbočku K Pasekám a bude realizován od 11. září do 7. října. „Tyto orientační termíny jsou samozřejmě závislé na přízní počasí. Limitním termínem pro celou stavbu je 11. říjen, kdy uplyne 92denní realizační lhůta daná smluvním vztahem,“ upřesnil Milan Šmíd, vedoucí oddělení rozvoje území.

Do doby zahájení prací na jednotlivých úsecích se pokusí město Kopřivnice realizovat v daném úseku všechny vlastní potřebné investiční akce, které v blízké budoucnosti mohou mít dopad na zásah do nového povrchu komunikace, protože podle smlouvy se SSMSK následných pět let nelze provádět žádné zásahy do nově opravené silnice kromě havárií.

(Pokračování na straně 2)

Vyhlídka na Brdech má být dokončena začátkem srpna

Kopřivnice (hod) - Tento týden byla zahájena montáž nové dřevěné vyhlídky na Brdech. Ta vyrostla v místě původní, zchátralé a nefunkční Bezručovy vyhlídky.

Nová čtyřpodlažní vyhlídka je téměř třináct metrů vysoká, má tři vyhlídkové plošiny. Vyhlídka je součástí projektu Příměstský les Šostýn, na který město získalo více než osmisetisícovou dotaci z Programu rozvoje venkova. Současně se stavbou vyhlídky došlo i k zastřešení dvou posezení, a to na Janíkově sedle a u rybníka pod Šostýnem. Tato místa tak budou poskytovat zájemci všem, kteří se vydají na procházku do okolních lesů.

Stavbou byla pověřena stavební firma Stavitelství Daniel Stryk, s. r. o., která zahájila stavební práce v polovině června.

(Pokračování na straně 2)

Stavba nového kruháče už začala

Kopřivnice (hod) - Tento týden v pondělí došlo k podstatnému omezení dopravy vyvolané stavbou okružní křižovatky u Katolického domu. Stavební firma zabrala víc jak polovinu prostoru stávající křižovatky a stavební stroje se v místě zarýly do země, aby mohlo dojít k přeložení inženýrských sítí. Přestože je stavba křižovatky rozdělena do tří etap, provoz, jenž je sveden do jednoho třímetrového pásu, bude řízen semaforem až do konce října, kdy má být dokončena celá rekonstrukce. „Z důvodu bezpečnosti a plynulosti dopravy a pokračování výstavby budou vymístěna veškerá auta parkující v ulici Štramberské u Katolického domu,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.



Až do konce října bude provoz na křižovatce u Katolického domu řízen semaforem. Důvodem omezení provozu je stavba okružní křižovatky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zastupitelé se rozhodli udělit dalších šest čestných občanství

Kopřivnice (dam) - Aktuální seznam čestných občanů Kopřivnice se rozrostl o dalších šest jmen. Ke stávajícím 120 osobnostem, které se významně zasloužily o rozvoj či propagaci Kopřivnice i republiky, přibudou účastníci odboje, učitel, dlouholetý starosta a známý publicista. Udělení čestných občanství a také přidání dalších čtyř jmen na seznam Významných osobností města schválilo v závěru června zastupitelstvo.

Kopřivnice tato významná ocenění uděluje zpravidla při slavnostní příležitosti. Naposled se tak stalo v roce 2008 v rámci oslav 60. výročí povýšení Kopřivnice na město. „V letošním roce oslavíme 90. výročí narození nejznámějšího kopřivnického rodáka Emila Zátopky a jeho ženy Dany, a proto bude vhodná příležitost seznam čestných občanů opět rozšířit,“ uvedl starosta Jo-

sef Jalůvka s tím, že k předání titulů jejich držitelům či příbuzným dojde v září v rámci akcí spojených s Během rodným krajem Emila Zátopky. Čestné občanství udělí zastupitelé předválečnému i poválečnému starostovi Sokola Janu Vaškovi (1899 - 1958). Vašek byl aktivním účastníkem protinacistického odboje za 2. světové války. Po ní však byl komunistickou justicí ve vykonstruovaném procesu odsouzen za vlezradu, vyzvědačství a pomoc synovi při emigraci. Udělení desítek trest žaláře se mu stal osudným, když ve věznicích v Valdicích v důsledku neposkytnutí lékařské pomoci v roce 1958 zemřel.

Druhým oceněným bude zdejší učitel Bohumil Matula (1917 - 1995). Ten byl na čestné občanství navržen za svůj přínos v oblasti kultury.

(Pokračování na straně 2)

V azylovém domě by mohli poskytovat tréninkové bydlení

Kopřivnice (hod) – Jednání pracovní skupiny Osoby v tíživé životní situaci, které se uskutečnilo v pondělí 25. června na radnici, bylo jedním ze setkání v rámci Komunitního plánování sociálních služeb. Byli na něm přítomni nejen poskytovatelé služeb, zástupci uživatelů, ale také příslušníci, kteří se o danou problematiku zajímají.

Ti se v úvodu dozvěděli podrobné informace o průběhu rozšiřování azylového domu včetně časového harmonogramu, s nímž je seznámil vedoucí oddělení investic Bohuslav Hruškovský. Poté vystoupila místostarostka Dagmar Rysková, která hovořila o systému financování služeb sociální prevence, který bude probíhat dle reguli druhého individuálního projektu Mo-

ravskoslezského kraje a jehož hlavním cílem je optimalizace sítě těchto služeb v kraji. V Kopřivnici se jedná o služby poskytované Rackem, Klubem Kamarád a azylovým domem.

Vzhledem k tomu, že dosavadní vedoucí pracovní skupiny David Monstport na svůj post rezignoval, navrhl za sebe kandidátku Stanislavu Tichavskou, která pracuje na sociálním odboru radnice a která má dlouholeté zkušenosti z práce s lidmi v obtížné životní situaci. Žádný jiný návrh nepadl a přítomní účastníci se shodli, aby se vedoucí pracovní skupiny stala Stanislava Tichavská. Poté následovala diskuze, v níž se hovořilo především o problémech, s kterými se potýkají lidé v obtížné životní situaci. „Například

lidé, kteří pracují v třísměnném provozu a bydlí v noclehárně, nemají možnost odpočinku po noční. Na jednání bylo dohodnuto, že pracovníci azylového domu navrhnou nějaké režimové opatření a vyvěsí jeho finanční náročnost. Chceme pomoci lidem, kteří se ocitli v nelehké životní situaci a kteří mají zájem ji změnit a sami pracují aktivně na změně,“ přiblížila jeden z problémů, kterými se přítomní zabývali na svém zasedání, Blanka Míková, manažerka sociální prevence. Ta také podotkla, že přestože existuje systém více-
stupňového bydlení ve městě do noclehárny, přes azylový dům až po ubytovnu, jde o dlouhodobější proces. Proto navrhované režimové opatření v noclehárně či azylovém domě může

těmto lidem pomoci právě po to období, než se budou moci ubytovat v ubytovně. Také Středisko sociálních služeb Kopřivnice přišlo se zajímavým námětem, a to se zřízením cvičných bytů. „Bude zpracován návrh tréninkového bydlení, v němž se uživatelé pod vedením pracovníků azylového domu budou postupně osamostatňovat. Ti zpracují svoji představu tohoto způsobu poskytování služby azylového domu a je na dalším jednání představiteli města, za jakých podmínek, kde a zda vůbec lze vyčlenit určité byty pro tyto účely, včetně finanční náročnosti tak, aby se případný námet mohl realizovat,“ okomentovala další návrh Jana Klímová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Vyhledka na Brdech...

(Dokončení ze strany 1)

„Všechny práce by měla firma dokončit do konce července a poté bude vyhlídka předána k užívání veřejnosti. První návštěvníci by se z vyhlídky mohli dívat na Kopřivnici začátkem srpna,“ uvedl Jiří Juřena, pracovník odboru rozvoje města.

Závěrečný účet vykázal...

(Dokončení ze strany 1)

K závěrečnému účtu neměli výhrady ani auditor, ani finanční výbor zastupitelstva, jehož předseda Karel Kuboš konstatoval, že výsledky hospodaření jsou adekvátní složité situaci, která v ekonomice republiky je, a ocenil potřebné vnitřní úspory a snížení předpokládané deficitu. Závěrečný účet zastupitelé také bez diskuse jednomyslně schválili. Schválil pouze hlas předsedajícího zasedání, místostarosty Miroslava Kopečného, který sám přiznal, že nestihl tlačítko hlasovacího zařízení včas stisknout.

Již brzy bude zahájena oprava cesty...

(Dokončení ze strany 1)

„Největší přípravnou akcí, která si vyžadá omezení provozu, bude příčná pokládka nového horkovodního potrubí na ulici Obránců míru, asi padesát metrů nad kruhovou křižovatkou, firmou Teplo. Další akcí je svedení dešťových vod z povrchu skládky kalů vedle Bublů ranče, kde bude zatrubněn cca 20metrový úsek podél stávající komunikace. V obou případech bude doprava svedena do jednoho jízdního pruhu,“ přiblížil dvě z akcí, které musí město realizovat, Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města.

Souběžně budou na ulici Obránců míru před jejím frézováním realizovány drobnější akce, jako jsou úpravy nejvíce poškozených silničních obrub či vyjmутí led diod z dvou přechodů na ulici Obránců míru, a to s křižovatkou ulic Ke Koryčce a druhá

pak s ulicí Krátkou.

Ridiči se po dobu oprav musí připravit na značná omezení. „Významný dopad bude mít oprava povrchu i na vlastníky či uživatele přílehlých nemovitostí, parkovacích ploch a garáží, kteří mají pouze výhradní přístup z ulice Obránců míru. Technologický postup opravy komunikace neumožní po nezbytně nutnou dobu zranit nově položených recyklovaných podkladních vrstev, což je cca 5 dní, pojiždění těchto konstrukčních vrstev. Zástupci města Kopřivnice žádali dodavatele stavby o maximální eliminaci nutných omezení příjezdu k přílehlým nemovitostem a parkovištím. Jak bylo městu Kopřivnici sděleno vlastníkem komunikace, první avizovaná etapa od 16. července tak omezi příjezd do sídliště Sever po ulici Příčná, příjezd na Korej po ulici Zdenka Buriana, sjezd na parkoviště

u Penny Marketu a do areálu váleho „Svazarmu“, příjezd a výjezd na čerpací benzinovou stanicí a areál přílehlých garáží, příjezd na parkoviště, garáže a rodinné domy přístupné přímo z ulice Obránců míru. Současně dojde od Bublů ranče až po ulici Ke Koryčce řízením úseku světelnou signalizací k posunutí BUS zastávky o cca 150 m ve směru k centru města,“ upřesnil Milan Šmíd.

Přestože oprava povrchu je rozdělena do několika částí, bude doprava svedena vždy do jednoho jízdního pruhu a provoz bude řízen světelným signalizačním zařízením. Tranzitní kamionová doprava bude z úseku Rybí – Závišice – Kopřivnice zcela odkloněna.

Aktuální informace o obježděních a uzavěrách budou zveřejňovány na webu města,“ dodal Martin Lapčík.



V rámci jednání pracovní skupiny Osoby v tíživé životní situaci, které proběhlo v závěru června, byli přítomni seznámení i se způsobem financování služeb pro další období. FOTO: DANA HOBÁKOVÁ

Zastupitelé se rozhodli udělit dalších šest...

(Dokončení ze strany 1)

Byl totiž nejen uznávaným kantorem, ale velmi se angažoval ve veřejném životě, hrál a režíroval ochotnické divadlo, psal fejetony, vlastním nákladem vydal šest knih, pořádal osvětové přednášky a podobně. Po roce 1989 se stal předsedou Masarykovy společnosti a zasloužil se o znovupostavení pomníku TGM.

Dalším nově oceněným čestným občanem bude Josef Socha (1881 - 1958). Ten byl starostou Kopřivnice v podstatě celé období první republiky. Významné se zasloužil o všestranný rozvoj tehdejšího městyse. Jako starosta věnoval velkou pozornost školství a realizoval řadu stavebních prací, byl velkou místní autoritou v době německé okupace a později se stal prvním správcem Lašského muzea.

Zastupitelé čestným titulem ocenili také dva vojáky. Prvním z nich byl

generál Otakar Sviták (1894 - 1942). Kopřivnický rodák významně působil v československých legiích za 1. světové války i v protinacistickém domácím odboji za 2. světové války. Generál Sviták má zásluhy na budování Československých vzdušných sil v letech 1920 - 1938. Nacistickou justici byl za druhé světové války odsouzen za špiónáž a popraven. Druhým oceněným vojákem je plukovník Emil Palichleb (1909 - 1943). Letec bombardovací peruti ve Velké Británii byl k ocenění navržen za svou mimořádnou činnost a hrdinství v československém zahraničním odboji za 2. světové války. Držitel několika medailí a tří Válečných křížů zahynul při cvičném letu.

Šestici osobností, kterým bude uděleno čestné občanství, uzavírá publicista, novinář a dlouholetý ředitel rádia Svo-

bodná Evropa Pavel Pecháček (*1940). Svou činností se podílel na narušování informačního monopolu komunistického režimu a výrazně tím ovlivnil pozdější dějinné změny. S Kopřivnicí jej pojí především diskuzní fórum Myšlenky TGM a současnost. Jeho organizátorem otevřel dveře k řadě významných osobností, které se pak staly hostem akce, a on sám je jejím patronem po celou dobu jejího konání.

Skupinu významných osobností města Kopřivnice v září doplní skautský činovník Ivan Vaňa, známý jako Akela, spolu s ním dlouholetý předseda Pevického sdružení Kopřivnice František Petr, konstruktér, navigátor a velký propagátor města Lubomír Rek a kopřivnický patriot, zakládající člen místního klubu Masarykova demokratického hnutí Lubomír Hanzelka.

Město nepřijme peníze od Nadace OKD, protože je proti těžbě na Frenštátsku

Kopřivnice (dam) - Nadace OKD nakonec nespokojila doprovoďné akce letošního ročníku vytváření projektu Svět dobrodružství a fantazie. Přislíbenou a následně i medializovanou padesátitisícovou podporu vytváření aktivitám se totiž město nakonec rozhodlo nepřijmout a peníze uhradit z vlastních zdrojů. Důvodem je obava radních, že se důlní společnost prostřednictvím peněz v nadačním fondu snaží ovlivnit postoj měst v regionu k dolu ve Frenštátu pod Radhoštěm.

„Zvažili jsme vážnost situace a dotaci odmítli. Jsme zásadně proti těžbě ve zdejšímu regionu, takže by nebylo fér čerpat dotace z nadace společnosti, která má přesné opačné cíle. Jsme rádi, že se odbory naší radnice snaží získávat

mimorozpočtové zdroje, nicméně v tomto případě byla pomoc odmítnuta. Bylo by to proto filozofií Sdružení měst a obcí na ochranu beskydského regionu, jehož jsme členem,“ vysvětlil místostarosta Miroslav Kopečný. Právě sdružení na ochranu beskydského regionu označuje Nadaci OKD za „velmi nebezpečnou aktivitu, proti které se špatně bojuje, zvláště v době, kdy veřejné finance jsou neustále kráceny“. Sdružení doporučilo, aby peníze z nadace nevyužívaly nejen města, ale ani jejich příspěvkové organizace. Takovou výzvu zatím kopřivnická radnice nepřijímá, město samo peníze od OKD využívat nebude, jestli se k tomu rozhodnou jiné organizace, ale podle místostarosty Kopečného nechá na jejich zvažení.

Výstavba přechodu ve Vlčovicích započala

Vlčovice (hod) – Již v nejbližších dnech budou zahájeny práce na rekonstrukci přechodu pro chodce na komunikaci I/58 ve Vlčovicích u kulturního domu. Tyto práce by neměly vážným způsobem omezit dopravu v obci, neboť jízdní pruhy přílehlé k realizované části chodníku budou zúženy na minimální šířku, tj. na 2,75 m. Ridiči budou na tuto skutečnost upozorňováni přechodnými dopravními značením.

Navržené úpravy vycházejí ze skutečnosti, že jde o silnici první třídy, ale hlavním cílem je zvýšení bezpečnosti přecházejících osob. Proto budou na obou stranách silnice vybudovány nástupní zpevněné plochy s úpravou pro pohyb osob s omezenou schopností pohybu a orientace.

„Dalším bezpečnostním prvkem bude samotné nasvětlení přechodu, které má řidiče na chodce upozornit z větší dálky. Součástí stavby je také úprava vstříšku a vodorovného dopravního značení,“ uvedl Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. Ten také podotkl, že práce by měli pracovníci Technických služeb Valašského hejčířství zahájit v pondělí 16. července a dokončit nejpozději do konce srpna. Město za to zaplatí 220 000 Kč včetně DPH.



Tradičně v záplavě masek, ale také v oblacích mouky a spráskách vody s octem se absolventi devátých tříd základních škol loučili se školními lavicemi. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice byla svědkem loučení devátáků

Kopřivnice (dam) – Tradičním průvodem v maskách, ceremoniálem v centru města a následným řádním na pěší zóně se asi 200 žáků devátých tříd rozloučilo s docházkou do základní školy. Posledního zvonění se zúčastnili žáci nejvyšších ročníků všech místních škol s výjimkou ZŠ Šramberské, která měla právě v tento den řádné volno. Ve čtvrtek 28. června se ocenění dočkali také nejlepší žáci nejvyšších ročníků místních základních škol. Jednapadesát významných si vyslechlo gratulaci a převzalo drobný dárek z rukou místostarostky Dagmar Ryskové. Největší počet významných byl letos na ZŠ Emila Zátopky, kde průměru do 1,5 dosáhlo 18 žáků.

stíny

Krátce po půlnoci na 4. července odcizil neznámý pachatel v Kopřivnici na ulici 17. listopadu motocykl Stadion modré barvy s bílým nápisem Stadion. Jeho majitel jej na chodník před domem odstavil, a když se po chvíli vrátil, už tam nebyl. Neznámý zloděj, který s mopedem z místa odjel a dosud je bez souhlasu majitele neoprávněně užívá, způsobil předběžnou škodu za deset tisíc korun. Po mopedu již bylo vyhlášeno pátrání a kopřivnickí policisté případ prošetřují pro přečin neoprávněné užívání cizí věci.

Hasiči bojovali o pohár v Mniši

Mniš (hod) – Poslední červnovou sobotu se v Mniši uskutečnil 1. ročník pohárové soutěže mužů a žen v požárním útoku Kovok cup, jehož se zúčastnilo celkem pětadvacet družstev, z toho pět ženských týmů a tři družstva mužů nad 35 let. Vloni, kdy proběhl nultý ročník u příležitosti 110. výročí založení sboru v Mniši, závodilo víc družstev, ale letošní účast byla velmi slušná. Nejlepších výkonů dosáhlo družstvo Trojanovic B, za nimi skončily Kujařky a třetí příčku obsadil Libhošť. Místní tým obsadil předposlední místo v tabulce, neboť jej zradila technika. V družstevních mužů nad 35 let zvítězil domácí tým před Studénkou nádraží. V ženských družstvech zvítězilo družstvo z Tisku, tým z Lubiny obsadil 4. místo.

Během prázdnin vznikne parkoviště

Kopřivnice (hod) – Parkování u Mateřské školy Záhumenní bude pro rodiče dětí mnohem snazší a bezpečnější. Již v tomto týdnu byla zahájena výstavba pěti parkovacích míst v ulici u vjezdu k mateřské škole.

Vzhledem k tomu, že na příjezdové komunikaci před školou jsou stísněné podmínky, dojde k záboru části zahrady školky. „Součástí stavby mimo samotné parkoviště je i posílení uličního odvodnění, přeložka elektrického kabelu, ale i úprava dotčené části stávajícího rámového oplocení areálu školky. V rámci realizace bude pokácen jeden strom,“ přiblížil rozsah prací Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. Firma Cobler, s. r. o., Zašová by s pracemi měla být hotova nejpozději do poloviny srpna a město jí za to zaplatí 350 000 korun včetně DPH. Po dobu budování parkoviště bude krátkodobě omezen příjezd k mateřské škole, ale vzhledem k prázdninám se s tímto problémem musí vypořádat místo rodičů stavební firmy, které budou pracovat na samotném objektu školky

Provoz na poliklinice omezí čerpání dovolené lékařů

Kopřivnice (hod) – Dovolené o letních prázdninách omezily provoz kopřivnické polikliniky, především jejich odborných lékařských ambulančních. Bez omezení bude chirurgická ambulance a léčba bolesti. Zástupy mají zajištěny gynekologové, praktičtí a dětské lékaři.

Již od pondělí 16. do pátku 20. července bude uzavřena interní ambulance a alergologie MUDr. Bajerové, od 16. do 27. července nebude ordinovat na kardiologii MUDr. Grešák a jeho kolegyne MUDr. Krausová pak od 23. 7. do 5. 8. MUDr. Ostrý na ortopedii bude čerpat volno ve dnech od 23. 7. do 6. 8. Oční ambulance MUDr. Šetkové bude mít uzavřeno od 23. 7. do 3. 8. a její kolegyne MUDr. Pernicová pak od 6. do 17. srpna. Od 30. července do 2. srpna nebude ordinovat na neurologii MUDr. Dokoupil. Od 6. do 10. srpna bude uzavřena psychiatrie MUDr. Vybírala, od 6. 8., ale až do 20. 8. neošetří pacienti interní ambulance MUDr. Bajerové. Také plastická chirurgie MUDr. Furmáňka bude uzavřena od 14. do 21. srpna. Ve dnech 13. až 24. srpna bude mimo provoz ambulance endokrinologie MUDr. Menzlové a od 27. do 31. srpna ambulance pracovníků lékařství MUDr. TOMEŠOVÉ. Některé ambulance budou uzavřeny pouze po dnech. Například na neurologii nebude MUDr. Ressler ordinovat 27. 7., 17. a 24. 8., jeho kolegyne MUDr. Junkerová nebude k dispozici 27. 7., 3. a 10. srpna. Na gastroenterologii nebude MUDr. Štefková k zastížení 24., 15. a 22. srpna a 11. a 12. září.



Ženský tým z Hukovic předvedl v rámci soutěže slušný výkon, ve své kategorii obsadil druhou příčku. Dosaženým časem by porazil i některá družstva mužů.

Celoměstská anketa pozměnila pořadí 10 P

Kopřivnice (hod) – Radnice už má zpracované výsledky celoměstské ankety, která měla potvrdit či pozměnit žebříček největších problémů a příležitostí města, který sestavili účastníci diskuzního fóra v květnu.

Anketní lístek s 18 problémy byl zveřejněn nejen v Kopřivnických novinách, ale lidé měli možnost jej vyplnit i na webu města a kabelové televizi od 1. do 20. června. Letos byl zájem oproti loňsku slabší. Zatímco vloni anketní lístek vyplnilo, a nejen v elektronické podobě, celkem 741 lidí, letos jen 548. Zato však letos bylo podstatně méně špatně vyplněných lístků. Vloni jich bylo 136 a letos jen 40. „Špatně vyplněných lístků byl takový, když lidé označili více než dvě aktivity. Poté, co jsme zjistili, že počet vyplněných lístků je shodný s rokem 2010,

kdy se do celoměstské ankety zapojilo 523 lidí,“ uvedla Ivana Rašková, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Také letos doznala celoměstská anketa změny oproti 10 P sestavených účastníky diskuzního fóra. Na něm se účastníci shodli, že největší příležitostí by bylo, kdyby byla bezúplatně zpřístupněna sportoviště pro organizace, sportovce a mládež. Na druhém místě skončila modernizace sportovišť a třetí příčku obsadilo tréninkové zaměstnání pro nepříznivě občanů.

Z celoměstské ověřovací ankety vyšla jako priorita dostavba

domova pro seniory. Na druhém místě skončilo bezúplatné zpřístupnění sportovišť a třetí zvýšení kapacity parkování na ulici Pod Zahradami a na ulici Kadláčkově.

S výsledky celoměstské ankety bude v srpnu pracovat komise Zdravého města, která je zapracuje do Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice a následně předloží radě města i zastupitelům. „K výsledkům bude přihlíženo i při sestavování Akčního plánu na příští rok,“ okomentovala anketu Ivana Rašková, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

DESATERO PROBLÉMŮ KOPŘIVNICE

Pořadí z ankety	Problém / příležitost	Pořadí z fóra
1.	Dostavba domova pro seniory	4.
2.	Bezúplatné zpřístupnění sportovišť pro organizace, sportovce, mládež (letní stadion, hřiště)	1.
3.	Zvýšení kapacity parkování na ul. Pod Zahradami (za č. p. 1296), na ul. Kadláčkově (nevyužitá plocha hřiště)	9.-10.
4.	Zlepšení bezpečnosti a veřejného pořádku na sídlišti Sever u Tesca	8.
5.	Modernizace sportovišť, bezpečnost (házečkář, letní stadion, ...)	2.
6.	Řešení bezpečnosti cesty Kopřivnice (Štramberská - K Očnům), omezení rychlosti, zpevnění krajiny, vymezení druhu vozidel	11.-13.
7.	Tréninkové zaměstnání pro nepříznivě občanů	3.
8.	Zlepšení protidrogové prevence ve školách - dlouhodobé programy	11.-13.
9.	Klub pro mládež od 15 let - bez alkoholu	6.
10.	Pořízení kompostérů a dalších nádob na bioodpad (i pro bytové domy)	7.

příspěvky zastupitelů

Radnice nebo Kocourkov?

(Pokračování přístě)

Takových kejklí jsme denně svědky ve sdělovacích prostředcích. Je obecně známo, že bez takovýchto dohod nelze v tomto státě získat žádnou zakázku financovanou z veřejných peněz. Obvykle je veřejnost balamucena zdůvodněním, že se jedná o peníze z dotací EU. Toto je však zásadní dezinformace, neboť nejdříve musíme do Bruselu peníze odeslat, tyto jsou nám poté přidělovány formou dotací. Poněvadž stát žádné hodnoty nevytváří, tak musí být peníze nejdříve odňaty těm, kteří vytvářejí přídavnou hodnotu. Cestou tam a zpět se však značná část prostředků spotřebuje na administrativní úkony a část je rozkradena. Protože se jedná o naše peníze, tak bychom neměli být hostejní k tomu, jak se s nimi nakládá! Toto „hospodaření“ je pak dokonce zakryváno falešnými audity. Míra rozkrádání již dosáhla takových rozměrů, že byly České republiky zastaveny dotace z fondů EU. Dodatek ke smlouvě na rekonstrukci ulice Štramberské ve mně vyvolává několik otázek, na které by měla dostat odpověď i kopřivnická veřejnost, neboť se jedná i o vaše peníze! Jestli bude vedení města špatně hospodařit, obstará si chybějící prostředky tím nejnedůstojnějším způsobem, tj. zvýšením všech poplatků. Daní z nemovitostí, svozem odpadů počínaje a poplatkem ze psů konče. Teď ale mě otázky na vedení města:

1. Proč musel být zvolen takový způsob uložení vybouraného materiálu, když v objektu bývalé školy se nachází azylové centrum s mnoha desítkami tzv. nepříznivě občanů, kteří škodolibě s krabicí vína v ruce pozorovali snažení pracovníků provádějících zadanou práci. Proč tyto obyvatele azylového domu nedostali příležitost alespoň trochu odlehčit pracujícím občanům od dotací na jejich zahálčivý život. Výmluva, že nemohou sehnat práci, by v tomto případě byla neopodstatněná. Proč běžný občan, který se ne vlastní vinou dostal do hmotné nouze, musí vykonávat veřejně prospěšné práce pod hrozbou ztráty finanční podpory?

(Text rozdělen, pokračování přístě)

Ivan Tělařík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

příspěvky zastupitelů

Reakce na příspěvek pana Tělaříka ze dne 21. 6. 2012

Ve svém příspěvku bych rád krátce reagoval na článek pana Tělaříka, zveřejněný 21. 6. 2012 v Kopřivnických novinách. Jako předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice jsem především jeho mluvčím, svolávám jednání a řídím jeho schůzi. V rámci hlasování má však můj hlas stejnou váhu jako hlasy zbylých 8 členů. Za sebe mohu říci, že prosazují v rámci činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice pluralitu názoru a podporuji provádění smysluplných kontrol, jejichž uskutečnění je ovšem podpořeno konkrétními poznatky, nikoli jen pouhými přáními nebo pocity. Takový styl práce mi vlastní není a ani nebude. Pana Tělaříka bych rád ubezpečil, že nemám problém podpořit jeho návrhy na kontrolu, pokud budou podloženy konkrétními fakty.

Tomáš Hof
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Městský park zaplnil swing

Příbor (ili) – V sobotu se v Městském parku v Příboře uskutečnil tradiční letní koncert Swingového orchestru Bedřicha Pukovce pod uměleckým vedením Zdeňka Pukovce. Patnáctičlenný orchestr se představil v sedmácti známých skladbách světových i našich autorů, např. R. A. Dvorského, Karla Vlachy, Glenu Millera a dalších. Zpěv zajišťovalo pěvecké trio Melody Ladies – Dora Strouhalová, Daniela Hromádková a Jitka Kajfašová, ze sólistů se představili Pavel Debel na saxofon, Pavel Pistecký na klavír a Milan Michna na trumpetu, který diváky udivoval i svými pěveckými kvalitami. Příjemným překvapením a zpestřením bylo vystoupení devítileté Klárky Šprochové, vítězky letošního ročníku Kopřivnické soutěže, z vítěznou skladbou Pátá.



Swingový koncert v městském parku v Příboře obohatilo vystoupení pěveckého tria Melody Ladies.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Dotace na mosty a lávku

letos získaly Kateřinice

Kateřinice (ili) – Obec Kateřinice se podarilo získat dotace ve výši 282 tisíc korun na opravu dvou mostů a lávky z rozpočtu Moravskoslezského kraje z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2012. „S těmito opravami bychom měli začít ještě v letošním roce,“ blíže nespecifikoval termín zahájení prací kateřinský starosta Radek Novák. Zmíněná výše dotace by měla pokrýt asi polovinu celkových plánovaných nákladů na rekonstrukci zmíněných objektů.

Štramberskem projely historické vozy

Štramberskem (ili) – Ve dnech 29. června až 2. července se uskutečnila IV. propagační jízda Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska s mezinárodní účastí hasičů z Polska a Slovenska k 20. výročí znovuoobnovení činnosti Hasičské vzájemné pojišťovny. Jízdu tvořila čtyři historická vozidla. Přes Moravskoslezský kraj jela na čele tatra z roku 1929 ze Sboru dobrovolných hasičů Štrambersk řízená Pavlem Kalíškem. Zlínským krajem jízdu vedla škoda z roku 1927 s řidičem Svatoplukem Juránkem ze SDH Ratiboh.

Ze startu, který se uskutečnil v Českém

Těšíně, jako první vyjeli Poláci s federálem, vyrobeným v roce 1927, z Hasičského muzea v Myslowicích, následovaným slovenskou posádkou ve Škodě 505 z roku 1928 ze ZDH Turzovka. Ostatní vozidla, kterých byla opravdu hojná účast, jízdu doprovázela z vlastní iniciativy. Jízda, která budila mezi diváky i náhodnými kolemjdoucími zaslouženou pozornost, projela během tří dnů až do Zlína. U příležitosti příjezdu Štramberskem se v sobotu 1. července dopoledne konala na náměstí výstava hasičské techniky z požární stanice Nový Jičín.

V K-galerii vystavuje Ladislav Steininger

Kopřivnice (dam) - Možná poněkud symbolicky bude celé prázdniny v kopřivnické K-galerii vystavovat učitel. Kromě pedagog a výtvarník Ladislav Steininger v suterénu Šustalovy vily představuje kolekci, která je průřezem jeho tvorbou. Na výstavě je možno zhlédnout barevné linoryty a dřevorezy, olejomalby, dřevěné objekty a reliéfy.

Ladislav Steininger je zakládajícím členem volného sdružení kroměvských výtvarníků. Ke svému uměleckému vyjádření využívá kresbu, malbu, grafické techniky, ale vytváří i objekty ze dřeva. Zdroje inspirace nachází v přírodě i lidech. Přelom v jeho výtvarné kariéře přišel s velkými povodněmi v roce 1997, kdy si velká voda odnesla většinu jeho děl. Následně výtvarník začal ve svých pracích rozvíjet témata vzniku, zániku a zkázy. Steininger má za sebou desítky výstav a mezinárodních sympozií doma i v zahraničí. Je například také držitelem Ceny Ministerstva kultury ČR ve IV. mezinárodním biennale grafiky v Rokycanech a na svém kontě má i další ocenění. Steiningerova díla jsou většinou abstraktní a z nich je patrná především autorova fascinace strukturou a třetím rozměrem, a to i v plošných pracích. Výstava potrvá až do 26. srpna a je ji možno navštívit denně kromě pondělí od 10 do 17 hodin.

V žáru výhní pod Trúbou opět vznikal plastiky pětice kovářů

Štramberk (ili) - Pět uměleckých kovářů si dalo na začátku prázdnin dostaveníčko ve Štramberku pod Trúbou, aby už potřetí předvedli veřejnosti své umění. Tropické vedro, kdy se teplota ve stínu šplhala přes 30 °C, zmíněná pětice snášela dobře. „Na teplo jsme zvyklí. V centru výhně je teplota 1 250 °C a v její blízkosti přes 40 °C. Během dne vypijeme i sedm osm litrů tekutiny bez potřeby navštívit toaletu,“ uvedl umělecký kovář a hlavní pořadatel David Maňák. „Nejtěžší je vymyslet si návrh v hlavě, realizace je už určitým způsobem rutina. Nepřišel mi kolega, tak jsem musel narychlo svůj návrh přehodnotit, abych si na jeho realizaci vystačil sám,“ dodal autor Cibuláku.

Dalším sólistou byl Erik Bechný, který o víkendu vytvořil Škorpióna. Tříčlenná skupina - Ondřej Gela, Stanislav Holík a Jan Balner - reprezentující kovářnu Milostovice, dala vzniknout plastice s názvem Ferakulum trumpetem, ze které byla patrná Gélůva záliba v ulitách a zkamenělinách. Z jejich vyprávění vyplývá, že se podobných sympozií zúčastňují přes celé léto - nedávno se vrátili z Rakouska, teď je čeká Buchlov a další hrady a zámky, kde čerpají inspiraci a zkušenosti. Práce českých kovářů je nejen divácky atraktivní, ale hlavně ve světě vysoce ceněna pro ryze tradiční styl výroby.

„Způsob, jakým se kovářství vyučuje u nás, se vidí ve třech rovinách v Itálii, kde dodržují tradici po generaci, a pak už jenom na Ukrajině,“ uvedl Ondřej Gela s tím, že povětšinou ruční práci vytlačuje komerce v podobě výlisků.



Trojice z milostovické kovářny provádí finální úpravu plastiky Ferakulum trumpetem. Vpravo u hradeb je vidět další z výrobků, Cibulák Davida Maňáka.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Kino v Kopřivnici promítá už devadesát let

Před 90 léty zřídili kopřivnickí sokolové v restauraci U Heisigů biograf. První veřejné promítání proběhlo v neděli 11. června 1922. Častokrát se setkáváme s tvrzením, že to byli právě sokolové, kdo přinesl do Kopřivnice promítání filmů. Historie kopřivnických biografů však sahá ještě o jedno desetiletí dále do minulosti.

První stálý kopřivnický kinematograf vznikl koncem roku 1912 v sále Závodního hostelu. Vedl jej Hugo Kummer z Nového Jičína, jenž provozoval kinematografy také v Příboře, Fulneku a Novém Jičíně. Promítání na několika místech mu činilo potíže, a tak se kopřivnického kinematografu ujal jeho zaměstnaný a pozdější vídeňská filmová herečka Tilda Baschná, která v lednu 1914 získala kinematografickou licenci pro Kopřivnici. Po první světové válce se tento biograf přesunul do hotelu Moravia, ale obecní zastupitelstvo s ním nemělo spokojeno. Tilda Baschná nedbala předpisů a promítala i filmy, které neprošli cenzurou, čímž podle obecního zastupitelstva zhoubně působila na místní mládež. Studenti městských škol měli dokonce zakázáno biograf navštěvovat. Proto v červnu 1919 podal městské Kopřivnice vlastní žádost o udělení licence k provozování kinematografických představení. Obec tím chtěla jednak zvýšit své příjmy a také působit na zdárnou výchovu mládeže. Zemská správa politická v Brně však žádost koncem roku 1919 zamítla. Tilda Baschná se snažila udržet licenci mimo jiné tím, že chtěla zadržet vácené invalidy, neboť stát v té době povoloval biografy především spolkům s kulturním a dobročinným zaměřením. Nakonec na tři čtvrtě roku zastavila promítání úplně a v roce 1921 pronajala licenci na provoz biografu v Moravii kopřivnickému obchodníkovi Jaroslavu Popelářovi.

Po první světové válce se začal filmový průmysl mohutně rozvíjet. Točilo čím dál více filmů, biografy rostly jako houby po dešti a stoupala také jejich návštěvnost. Návštěva biografu se stala oblíbenou lidovou zábavou při nášeji jejich provozovateli pěkné zisky.

Toho se snažili využít také kopřivnickí sokolové, jejichž dlouhodobým snem bylo mít vlastní sokolovnu. První žádost o získání kinolicec však zemská správa zamítla. Bohužel pro ně bylo tehdy zvykem, že se druhé licence udeľovala v obcích nad pět tisíc obyvatel. Proto sokolové nejprve neúspěšně žádali o zrušení licence Tildě Baschné, která v té době již nepromítala. Později s pomocí pražských sokolů získali koncem května 1922 licenci díky argumentaci, že ve Štramberku není biograf a obě obce jsou tak těsně vedle sebe, že celkový počet obyvatel přesahuje stanovenou hranici.

Z počátku se o zřízení biografu staralo samotné představení sokolské jednoty, ale v září 1921 založili zvláštní kinokomisi, která se později přeměnila v samostatný kinodbor. Práci pro kino vykonávali sokolové dobrovolně a výnos byl určen na postavení sokolovny. Sokolové tehdy sídlili v restauraci U Heisigů (dnes Pod Kaštany), jejíž majitel Josef Heisig byl členem výboru místní sokolské jednoty. Žádný biografu si vyžádalo stavební úpravy hostince a celkové náklady dosáhly 65 tisíc korun. Sokolská jednota dala k dispozici celé své jmění a ještě si vypůjčila 15 tisíc korun od Lidové záložny v Kopřivnici.

Předsedou kinodboru se stal hostinský Josef Heisig a prvním kinooperátorem Rudolf Vaňa, jenž pracoval jako asistent kinooperátora již během první světové války v Boskovickách a na jare 1922 složil kinooperátorské zkoušky. Po zkušebním promítání pro členy Sokola bylo v neděli 11. června 1922 zahájeno veřejné promítání nenáročným filmem „Jeaneta“. V biografu bylo 162 míst, ale častokrát se stávalo, že návštěvnost byla větší než 200 diváků. Sál měl rozměry 9 x 10 metrů a výšku 4 metry. K němu přiléhala také šatna, pokladna a čekárna. Vstupné činilo od 2 do 5 korun podle místa. Promítání nýmých filmů doprovázely hrou na piano tehdejší hudební špičky Kopřivnice jako Věra Galiová, Jan Uhlíř, Rudolf Drlik a další. Ne vždy však pianisté měli čas, a tak v roce 1925 sokolové zakoupili pianolu, mechanický stroj přidávající k pianu a poháněný šlapáním.

Obecenstvo však mechanickou hudbu odmítalo, proto se pianola málo používala a brzy ji nahradil gramofon.

Výnosy sokolského kina se staly hlavním příjmem jednoty určené pro postavení sokolovny. Ročně proběhlo okolo 150 promítání. Brzy však v malém prostoru nebylo možné uspokojit zájem obcenstva. A to i přesto, že v roce 1923 zahájilo svou činnost také Lido Bio v Lidovém domě, kde byl dvakrát větší sál. V roce 1930 postavili sokolové v Kopřivnici novou sokolovnu, do níž ve druhé polovině října přestěhovali promítací zařízení a koupili ještě druhý promítací stroj, takže bylo možné nepřetržitě promítání filmů. Nový sál v sokolovně měl rozměry 20 x 11 metrů a balkon. Kapacita byla 460 sedadel a sokolský biograf byl vybaven také novou aparaturou umožňující promítání zvukových filmů, které se dostaly do komerčního promítání právě na počátku 30. let.

Vše by šlo zdánou cestou, biograf by splácel sokolům dluh za postavení sokolovny, kdyby nepřišla na podzim 1938 Mnichovská dohoda, která znamenala odstoupení československého pohraničí nacistickému Německu. Lido Bio bylo po německé okupaci uzavřeno a přístroje odváženy. Sokolovna se přejmenovala na Dresden Hoff a Bio Sokol pokračovalo pod názvem Nesselsofder Lichtspiele. Pod vedením „Frau Lak“ promítalo pouze německé filmy. Po osvobození obnovilo Bio Sokol svou činnost již v červnu 1945 pod vedením Adolfa Lyčky, promítatelem byl v té době Hugo Schilder. Vše by šlo opět zdárně, kdyby nepřišel únor 1948 a následně nucené sjednocení tělovýchovy. Kino v sokolovně bylo zestátněno, ale i přes snahu státního filmu a jiných organizací se udrželo v provozu do roku 1962, kdy bylo rozhodnutím rady MěstNV zrušeno. Nebylo to však již to sokolské kino, kde pracovali lidé zdánka a dobrovolně. V roce 1962 došlo k modernizaci kina. Míř v původním objektu Lido Bio, kdy nově šikmé hledí a přechod na širokoúhlý film začal psát novou kapitolu historie kopřivnických kin.

Ondřej Šálek, Muzeum Fojtství

Divadlo Kontra zahraje komedii jen ve dvou lidech

Štramberk (dam) - Sobota 21. července nabízí milovníkům divadla užití si kvalitní inscenací v atraktivním prostředí štramberkého amfiteátru pod Starou věží. V devatenáct hodin tam bude Divadlo Kontra ze Spíšské Nové Vsi hrát nahoflou komedii „Kamene vo vreckách“.

Komedie irské autorky Marie Jones měla premiéru v roce 1999, sesbírala řadu cen a už se hrála ve více jak 30 zemích světa. Vypráví příběh o natáčení hollywoodského trháku někde na irském venkově. Konflikt mezi arogantními filmaři a místními komparsisty je stejně neodvratný jako zábavný. A na pozadí této situace se odvíjí také intimnější příběh Charliho a Jakea, jejichž snem je natočit vlastní film bez happyendu, milostné zápletky, ale pravdivý a s velkým množstvím krav. Jejich společný snímek má pak být počtou mrtvému kamarádovi.

Jednoduchá inscenace vznikla pod režijním vedením v Anglii žijící polské režisérky Klaudyiny Rozhin je zajímavá především po herecké stránce. Duo herců Peter Cizmár a Peter Cibula totiž bez rekvizit na prosté scéně ztvárňují dohromady třináct postav a víc jak půldruhé hodiny nejen že neslezou z jeviště, ale ani nezavřou ústa. Tuto hru mohli zdejší divadelníci vidět v roce 2010 v rámci přehlídky Kópiva. Tehdy si dvojice protagonistů odnesla cenu za nejlepší herecký výkon. Naposled Divadlo Kontra hostovalo v Kopřivnici letos v dubnu, kdy znovu na Kópivě sklídilo ovace a ocenění za herecký výkon ve své inscenaci Hamleta.

Kresby tatrovek zdboli expozici zdejšího muzea

Kopřivnice (dam) - Reprodukce obrazů Karla Gotta v expozici Technického muzea Tatry vystydí další výtvarné práce. Osmatřicet kreseb zde prezentuje Petr Hrnčáček.

Na rozdíl od svého slavného předchůdce Hrnčákovy obrázky jsou s hlavním výstavním programem muzea v přímé souvislosti, jde totiž o kresby automobilů a převážně pak vozů značky Tatras, od historických až po ty současné. „Auta jsem kreslil odjakživa, a jelikož jsem tedy z okolí, tak tatrovky pro mě byly vždycky srdeční záležitostí,“ říká Petr Hrnčáček. Výstava jeho kreseb tužkou a pastelkou bude k vidění až do 30. září a navíc je koncipována jako prodejní.

PRÁZDNINOVÁ

KNIHOLYMPIÁDA

aneb do knihovny za sportem i věděním

Městská knihovna Kopřivnice zve všechny děti od 2.7. - 31.8. do dětského oddělení v kulturním domě

Ten s nejvíce body vyhrává

Přijďte si zasoutěžit

Po, Út, Čt, Pá 7:30-12:00 a 12:30-17:00

Kulturní dům Kopřivnice, příspěvková organizace města Kopřivnice, zve na dětské prázdninové odpoledne aneb máto, táto, babi, dědo - pojďte si také hrát...

PLAVBA ZA POKLADEM PIRÁTŮ



Sobota 21. července
centrum města před KDK

Program:

14:00 hodin

14:20 hodin

14:35 hodin

15:00 hodin

15:30 hodin

16:00 hodin

16:40 hodin

17:00 hodin

17:20 hodin

17:30 hodin

Piráti Hopsalín vítá malé námořníky a námořnice na pirátské lodi (písničky a tanečky)

Balónková sou

Proletání vaku lodi

Malá „loutková“ pohádka

Kouzelník přivede piráty k idivu

ZUMBA s pirátskou Pavlou

Kokosové orechy pod palbou

Pirátské „johoho“ a tanečky

A konečně - hledání pokladu

Rozloučení s piráty - „johoho“ + KONFETOVÝ

OHŇOSTROJ

Soutěže: chůze na prkně, stavba vlastní pirátské lodi, pastelkové „pirátské bludiště“, skládáčka - lodě z papíru, omalovánka piráta, na rybách

Atrake: malování na obličej, hra „Piráte, jak je voda hluboká?“, hra „Otulil se drahokamy“



dopisy čtenářů

Omluvné prohlášení výboru MO ČSSD v Kopřivnici

Vážení spoluobčané, mnozí z Vás, kteří se zajímají o politické dění v našem městě a především Ti, kteří sledují jednání zastupitelstva města, asi vidí nejednotnost v hlasování mezi zastupiteli za ČSSD. Proč tomu tak je, na to chtějí podat odpověď následující řádky. Je to především díky dvěma našim zastupitelům, a to panu Tomáši Hofovi a panu Ladislavu Stehlikovi, kteří hlasují mnohdy se současnou vládní garniturou na radnici, bez ohledu na to, na čem se domluví orgány místní organizace. Mnohdy i v zásadních a velmi důležitých věcech.

Tento trend již trvá přes rok a bohužel se stále vyvíjí. Můžeme namátkově vzpomenout hlasování v kauze výběrového řízení na správu školního hřiště na škole Milady Horákové, v kauze výběrového řízení na provozovatele kulturního domu, v kauze prodeje „Kavárny“ či v mnoha dalších, především pak majetkových kauzách, které městské zastupitelstvo projednává a rozhoduje. Nemluví již o volbě členů Kontrolního výboru Zastupitelstva města Kopřivnice, do kterého byl jako předseda Stehlikem nominován proti vůli výboru místní organizace Tomáš Hof. Msto aby tento kontrolní útvar nezaúřkoval a objektivně kontroloval činnost politické správy města, současně vrcholící spíše narává. Vedle kritiky občanů na tento stav sklízí naše místní organizace i kritiku ostatních politických stran, které jsou vůči stávající radnici v opozici. Zasloužené! Stáváme se tím právem partnerem nespolehlivým a nejistým. Pochopitelně k velké radosti vedení radnice a především vládnoucí ODS.

Výbor MO ČSSD se již delší dobu snaží celou situaci napravit, neboť oba výše jmenovaní prostě nadále více a více narážají spíše současné koalici na radnici než vlastní straně, za níž byli nominováni. Místní organizace ČSSD na návrh výboru MO, je snaze o nápravu, byla nucena nakonec přistoupit k radikálnějšímu řešení, totiž oba tyto členy ze strany vyloučit. Na poslední členské schůzi se tak skutečně i stalo a oba výše jmenovaní byli nadpolovičnou většinou všech členů z místní organizace vyloučeni. Bohužel stanovby ČSSD však praví, že tento akt musí následně schválit Okresní výkonný výbor ČSSD (OVV). Ten však takto neučinil a celou záležitost předal k posouzení Kontrolní komisi při Okresním výkonném výboru pod vedením paní Blanky Faluší. Komise se však situaci důsledně nezaobírala a vyloučení nedoporučila.

Výsledkem pak bohužel bylo, že ani OVV neschválil demokratické rozhodnutí Místní organizace Kopřivnice o zrušení členství výše jmenovaných přeběhlíků, a oni tak dále formálně zůstávají členy ČSSD MO Kopřivnice. Proč OVV rozhodnutí MO Kopřivnice nepotvrdil? Je to snad tím, že oba pánové mají zastánce jak ve vedení města, tak i v dalších příznivcích ODS? Jak jinak si také vysvětlit, že jeden z velkých příznivců modré radnice a kolega Tomáše Hofa v kontrolním výboru pan Alexandr Neuirth dokonce napsal na okresní výbor ČSSD přímluvný dopis, kde vyzývá okresní výbor ČSSD, aby oba jmenované nevykloučoval, neb jsou tuze platnými, až nepostaratelnými údy radniční koalice.

Je že to nemožné? Absurdní? Ano, souhlasíme s Vámi. Ale zároveň ujišťujeme všechny naše voliče a příznivce, že se s touto nenormální a zlou situací nesmíme a podnikáme další kroky, směřující k očistění naší místní organizace od těchto pochybných individuí, které zradily náš volební program. Toto otevřené a ferové přiznání si skutečného stavu věci je jen další logický krok, na který mají naši voliči jisté právo.

Tímto prohlášením se rovněž všem našim voličům a příznivcům za jednání obou našich přeběhlíků a za celou vzniklou situaci upřímně

omlouváme.

Z pověření výboru MO ČSSD Kopřivnice
Ing. Zdeněk Polášek, předseda

Konec června

Nastal konec školního roku, nastal čas prázdnin a zasloužených dovolených. Někdo je stráví doma, jiný na horách, u moře, v tuzemsku, v dalekém nebo i exotickém zahraničí. Každý podle svého vkusu, chuti, možnosti, schopnosti nebo jen stavu peněženky. Až budete cestou třeba na tu zahraniční dovolenou přejíždět hranice, dnes již opravdu jen tu pomyslnou čáru na mapě, vzpomeňte si, že tato svoboda pohybu bez jakéhokoliv omezení, kterou dnes již považujeme za samozřejmost, byla pro většinu z nás ještě před třídaceti lety ne-li nemožná, potom skoro jistě těžce realizovatelným snem, vykoupeným většími nebo menšími ústupky tehdy panujícím komunistickému režimu. Ponížujícími administrativními žádostmi o tzv. výjezdní doložku počínaje, přes žádost o povolení nákupu valut nebo vyhození požadavku úřadům zanechat při cestě do bývalé Jugoslávie k moři jedno dítě doma jako rukojmí režimu a záruku návratu cestovatele ze zahraničí, až po podávání hlášení po návratu o tom, kdo co kde viděl, s kým se tam setkal, o čem se bavili. Ano, to, co dnes považujeme za absurdní, bývalo běžnou součástí života každého, jehož snem bylo vidět svět na vlastní oči.

Konec června je spojen i s jinou událostí, která s předchozím nepřímo souvisí. Pravidelně koncem tohoto měsíce pořádají členové Masarykova demokratického hnutí vzpomínku na smrt dr. Milady Horákové, české političky a čelní představitelky ženského demokratického hnutí, zavražděné tehdejšími příslušovými komunistického režimu (záměrně nepoužiji slovo popravené, protože toto slovo používají ti, kteří se stále nemohou vyrovnat s politickou změnou roku 1989 a návratem od totalitního k demokratickému režimu dneška proto, aby této vraždě dali punc legitimacy), jejíž jméno nese jedna z našich základních škol.

Je nutné připomenout, že dr. Horáková byla jedinou ženou odsouzenou k trestu smrti za zinscenované spiknutí a velezradu ve vykonstruovaném politickém „Procesu s Miladou Horákovou a spol.“, v procesu plně řízeném sovětskými poradci. Proti vykonání rozsudku smrti protestovaly i takové osobnosti jako Albert Einstein, Winston Churchill nebo Eleanor Rooseveltová. Marš. Kromě ní byli k smrti odsouzeni ještě další členové České strany národní socialistické, mimo jiné i frešetský rodák Závist Kalandra. Dr. Horáková byla 27. června 1950 ráno pověšena ze všech odsouzených jako poslední. I v tomto přístupu tehdejší justiční mašinérie můžeme spatřit nelidskost tehdejšího režimu a jeho příslušovců, kdy paradoxně byla k trestu smrti odsouzena dvěma totalitami, ovšem hrdele „trest“ na ní nevykonali nacističtí okupanti, ale spoluobčané vlastního státu.

Až budete přejíždět hranice bez pasu nebo jen projedete kolem pamětní desky umístěné na budově základní školy nesoucí jméno dr. Milady Horákové, připomeňte si, že na počátku naší dnešní svobody byla smrt stovek nevinných obětí komunistického režimu, jež všechny symbolizuje právě tato žena. Možná si v tomto okamžiku říkáte, jestli by nebylo lepší, aby se na všechno zapomnělo. Vždyť ten, kdo to neprožil, neuvěří, nemůže uvěřit. Těch, kdo tato léta prožili, je stále méně, poslední živi svědkové odejdou. Nebude to tak lepší?

Ne, nebude to lepší! Všechno se může opakovat, jako již tolikrát v dějinách. A je lépe vidět nebezpečí, než jít se zavázanýma očima.

Lubomír Škapa
místopředseda MS ODS

Názory publikované v textu nemusejí být
v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 12. - pá 13. července v 18 hodin komedie Česka, Polska (2D) **Polský film.** Film o přátelství a absurditě hereckého života balancujícího mezi realitou a iluzemi. Čtyři známí čeští herci Matonoha, Liška, Daniel a Polášek si splnili dávný sen a rozhodli se natočit společný film (Do 12 let nevhodný)

Čt 12. - pá 13. července ve 20 hodin drama Ruska (2D) **Faust.** Sokurovův Faust není filmovou adaptací Goetheho tragédie v obvyklém smyslu, ale výkladem toho, co zůstává nevyřešeno mezi řádky

So 14. - ne 15. července v 17.30 hodin animovaná, rodinná komedie USA (2D) **Mada-gaskar 3.** Lev Alex, zebra Marty, hrošice Gloria a žirafa Melman se stále snaží dostat domů do Velkého jablka (New York). Tentokrát všichni zavítají do Evropy, kde naleznou ideální krytí v podobě cestujícího cirkusu

So 14. - ne 15. července ve 20 hodin komedie USA (2D) **Bez kalhot.** Režisér filmu Steven Soderbergh otevírá dveře do světa mužských striptérů. Film je inspirován zkušenostmi Channinga Tatumy z dob, kdy pracoval jako striptér a o své herecké kariéře pouze snil

Po 16. července v 18 hodin romantická komedie Francie, Belgie (2D) **The Artist.** Děj se odehrává v Los Angeles, v čase postupného dozívání hollywoodského němého filmu. The Artist je příběhem charismatického herce, který těžko snáší příchod mluveného filmu

Po 16. července ve 20 hodin horor USA (2D) **Černobylské deníky.** Šest mladých turistů si najme průvodce na "extrémní výlet". Ten ignoruje varování a vede je do města Pripjat, bývalého domova dělníků z Černobylu. Město duchů však není prázdné... (Mládeži nepřístupno)

Čt 19. - ne 22. července v 17.30 hodin dobrodružný thriller USA (3D) **The Amazing Spider-Man.** Příběh středoskoláka Petra, jenž není mezi svými vrstevníky příliš oblíben. V dětství ztratil rodiče a jako většina dospívajících se Peter snaží zjistit, kým vlastně je a proč se z něj stal člověk, kterým je

Čt 19. - pá 20. července ve 20 hodin, so 21. a ne 22. července v 17.30 hodin horor USA (2D) **Abraham Lincoln - lovec upírů.** Odhalte skrytý život Abrahama Lincoln, jednoho z největších amerických prezidentů! Poznejte jeho skutečný příběh, který je plný krve, upírů zubů a nabroušených seker. (Mládeži nepřístupno)

So 21. - ne 22. července ve 20

hodin komedie USA, Itálie, Španělska (2D) **Do Říma s láskou.** Režisér Woody Allen při své cestě po Evropě tentokrát doputoval do hlavního města Itálie, kde si zahrál s osudy několika různých lidí. Film je složen ze čtyř povídek

Čt 2. - so 4. srpna v 17 hodin romantická komedie USA (2D) **Až vyjde měsíc.** Příběh se odehrává v 60. letech 20. století na romantickém pobřeží Nové Anglie. Samovi a Suzy je dvacet let a oba spojuje stejný problém: se svým okolím si nerozumí, ale myslí si, že o světě dospělých vědí vše...

Čt 2. a pá 3. srpna ve 20 hodin komedie, drama Francie (2D) **Nedotknutelní.** Ochmutý a bohatý aristokrat Philippe si za svého nového opatrovníka vybere Drisse, živelného mladíka z předměstí, kterého právě propustili z vězení... (Do 12 let nevhodný)

So 4. srpna ve 20 hodin komedie (2D) **Do Říma s láskou.** Ne 5. (3D) a po 6. srpna (2D) v 17 hodin dobrodružný thriller USA **The Amazing Spider-Man**

Ne 5. a po 6. srpna ve 20 hodin fantasy USA (3D) **Hněv Titánů.** Deset let po tom, co hrdinně porazil obrovského Krakena, se Perseus, polobůh a Dívův syn, snaží vést klidný život jako vesnický rybář a otec desetiletého syna Helia (Do 12 let nevhodný)

Čt 9. a pá 10. srpna v 17 hodin drama USA (2D) **Dívoká stvoření jižních krajín.** V zapomenuté komunitě, která sídlí v bažinatém kraji u mrtvého ramene řeky, žije šestiletá Hushpuppy. Maminka už dávno nemá a její otec Wink je neustále mimo domov, a tak je osamělá Hushpuppy odkázána na společnost polodivé zvěře

Čt 9. - so 11. srpna ve 20 hodin akční thriller USA (2D) **Temný rytíř povstal.** Gotham se zmítá v temnotách nejistoty poté, co byl jeho maskovaný ochránce uznán vinným ze zločinů, které byly pro dobro lidu uloženy na jeho bedra. Nedůvěru v Batmana a v to, co představuje, nahradila u většiny nenávisť a pohrdání

KULTURNÍ DŮM

So 21. července od 14 hodin dětské prázdninové odpoledne zakončené konfětovým ohňostrojem **Poklad pirátů** (centrum města před KD)

So 4. srpna od 19 hodin 5

rook festák. Letní večer s pěti alternativami rocku (házenkářské hřiště)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým

nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům
Aktuální výstava: do 9. září
Závodníci na vozech TATRA, výstava prací studentů AveArt

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 17 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových.** Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: **Kresba tužkou (ne)jen tatrovky.** Výstava kreseb Petra Hmčárka do 30. září (út - ne 9 - 17)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

K - GALERIE

Výstava Ladislav Steininger - **krajina rozjímání** (malba, grafika, objekty) do 26. srpna (Šustalova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

ŠTRAMBERK

Ne 15. července od 15.30 hodin **Okresní Dětí KWK Pokoj z Polska** pod vedením Jacka Kampy, proměnná koncert (Národní sad)

Po 16. července v 19.30 hodin koncert anglického kytaristy **Alasdair Bouch** (Trúba, za deště v chatě dr. Hrstky)

Aktuální výstava: **Amatérské divadlo ve Štramberku** do 31. srpna (městská galerie, budova MIC, út - ne 8.30 - 12, 12.30 - 17)
Aktuální výstava: **Zdeněk Burian a jeho svět** (Muzeum Zdeňka Buriana, út - ne 9 - 17)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 15. července v 18.30 hodin česká komedie **Rodina je záklád státu**

Ne 29. července v 18.30 hodin životopisný **Železná lady**

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	8			1				7
	5	7			6			
	3			5	2			
	8	1						9
	2	4		9		3	6	
	5		2		8	1		
	6	3			4			
	7			1	8			
5				4				2

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

8				7				4
	7	5						9
	1		6					
	4			5	9			2
3			8					1
2		3			6			
				1		4		
4				6	5			
	2			8				3

Řešení

6	2	9	8	1	5	9		
9	8	1	5	6	2	7		
5	1	7	2	4	9	6	8	
7	1	8	9	2	6	5		
8	9	6	4	5	7	2	1	
2	6	5	7	1	8	9	4	
1	7	2	5	9	8	6	4	
6	8	9	6	2	4	5	1	7
4	5	6	1	7	2	8	9	
9	1	8	2	7	6	2	5	
4	6	9	7	2	8	1	5	
8	7	1	4	5	1	5	6	
1	5	6	7	8	9	4	2	
2	4	6	5	9	7	1	8	
5	2	2	9	8	1	7	6	
6	1	8	2	7	4	5	9	
9	7	6	1	6	2	8	9	



Pátek 20. července - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

Pátek 3. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Provozní doba knihovny a čítárny KD:

Pondělí 7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Středa zavřeno
Čtvrtek 7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin
Pátek 7.30 - 12 a 12.30 - 17.00 hodin

Provoz pobočky na sídlišti Sever, ul. Francouzská:
Pondělí a čtvrtek 10 - 12 a 13 - 17 hodin

Obě knihovny jsou v době od 30. 7. do 10. 8. uzavřeny!
Od pondělí 13. srpna budou knihovny opět otevřeny.



inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ byt 3 + 1 v Kopřivnici, 80 m², dobře dispozičně řešený, velká koupelna. Tel. 737 811 329
- ♦ byt 3 + kk na ul. Dukelské v Kopřivnici. Cena 750 tis. Kč (os. vlastnictví, balkon, výtah). Tel. 737 528 864
- ♦ dr. byt 3 + 1, ve 4. p., slunný, po rekonstrukci. Tel. 605 216 836
- ♦ dr. byt 2 + 1 s balkonem, 6. p., na ulici I. Šustaly, cena 560 000 Kč. Tel. 724 476 639
- ♦ dr. byt 2 + 1 na Severu, ulice Osvoboditelů, bez balkonu, celková revitalizace, drobné úpravy, cena 395 000 Kč. Tel. 722 061 818
- ♦ dr. byt 2 + 1 v Kopřivnici na ulici Pionýrské. Blízko ZŠ, potraviny a papírnictví. Klidná a tichá lokalita. Cena dohodou. Tel. 733 350 626, 604 552 201
- ♦ **Vyměním** st. byt 1 + 1 na ul. Alšově za st. byt 2 + 1 v Kopřivnici. Tel. 605 559 795

prodej

- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, Java, hry, stříbrná, jako nová, ve 100% stavu, s nabíječkou, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ 1 ks předsíní. stěna, tm. hnědá, 60 x 150 cm se zrcadlem, políčkou + 2 otočnými světly á 270 Kč/ks, cena celkem 600 Kč. Bez světél 450 Kč. Do cca 15 km od Kopřivnice dovezu zdarma. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks police na zeď, masivní borovice, 80 x 20 x 25 á 100 Kč/ks. Police dělená v kombinaci s reznou látkou, 50 x 15 x 50 za 250 Kč. Police sv. dřevo s věšáky a výkroji, soustružené boky, 45 x 15 x 30 za 350 Kč. Starožitný soustružený držák na utěrky, 41 x 10 x 25 za 280 Kč. Vše nepoškozené. Tel. 736 289 677
- ♦ hvězďácký dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ bezdrátový telefon Panasonic s pamětí na 10 předvolených čísel a záznamníkem s možností ovládní na dálku. Cena 890 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ BTV OVP Orava Stereo PIP. Dálkové ovládání, obraz v obraze (umožňuje sledovat 2 a více programů najednou). Cena 1 480 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ úplně novou ultrazvukovou čističku, dokonale a šetrně vyčistí

- šperky, brýle, zubní protézy, hodinky a podobné drobné předměty. Velmi jednoduchá obsluha, český návod, cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ BTV TOSHIBA 52 cm, dálkově ovládní. Cena 780 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ plynový průtokový ohříváč MORA 371 za 570 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ adaptér pro připojení CD, MP3, MP4, telefonu v automobilech s kazetovým přehrávačem. Cena 690 Kč vč. montážní sady. Tel. 732 924 258
- ♦ dvoukolový vozík pro přepravu komplet. windsurfingu. Vhodný pro přepravu z parkoviště na Větrkovickou přehradu. Tel. 728 167 248
- ♦ malou pračku Electrolux do 3 kg prádla, výška 67 cm, šířka 49,5 cm, hloubka 51,5 cm. Koupěna 8/2010, perfektní stav. Původ. cena 9 900 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ látky, nové, nevyužité, různá metráž (krep, bavlna, žoržet, hedvábí, šustákovina aj.) á 50 Kč/ks. Šedý manšestr 11 ks (pruhy) á 20 Kč. Bílá, modrá a červená padákovina, cena celkem 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ obkládačky Coral, běžové, 40 x 20, 16 ks á 30 Kč/ks, zbylo po rekonstrukci. Do cca 15 km od Kopřivnice dovezu zdarma. Tel. 736 289 677
- ♦ skřívkou ornice z pole v Lubině, po stavbě RD, daruji za odvoz. Tel. 725 281 063
- ♦ za symbolickou cenu prodám dětskou postýlku vč. matrace, přebalovací stůl, oboje SNIGLAR (IKEA) a válečku s úložným prostorem HURRICANE (JYSK). Přidám zdarma konstrukci na nebesa nad postýlku a velký kapsář za postel - berušky na růžovém pozadí. Vše bezva stav, používáno 2 roky. Za 1 500 Kč celkem. Tel. 732 536 799
- ♦ skládací stůl na kemping a 1 stejnou židli. Tel. 731 729 655
- ♦ pěkný kovový model těžkého japonského tanku T90. Délka cca 18 cm. Firma del Prada. Výborný stav, nepoškozený. Cena 200 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ rohovou koženou sedačku smetanové barvy s taburetem. Pův. cena 55 000 Kč, po 8 měsících používání cena 25 000 Kč. Rozměry 2,80 m x 2,80 m. Spěchá. Tel. 774 193 042
- ♦ kusový koberec - 3 ks, žluté kuřátko ve skořápce na růžovém pozadí. Rozměr: 1,7 x 1 m, dají se prát v pračce. Vysoký hustý vlas. Variabilní: položené vedle sebe či pod sebou. Původní cena: 800 Kč/ks, nyní 1 000 za všechny 3. Nutný odběr všech 3 ks. V bezvadném stavu (jako nové). Tel. 732 536 799
- ♦ dětské křesílko, houpací i stabilní nastavení, s hracími obloukem a vibrací. Modrozelené, kov a textil. Dobrý stav.

- Pův. cena 1 800, nyní za 800 Kč. Tel. 774 193 042
- ♦ pěkný mob. tel. Nokia 3310, hry, dlouhé text. zprávy, dobře čitelný displej, jednoduché ovládání, 100% stav, nová nabíječka, cena 500 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ nový mikroskop, zvětšení 100x, 400x, 900x, otočná hlavička se 3 objektivy, bohaté příslušenství, s orig. krabicí a návodem, Cena 800 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ kovový model těžkého japonského tanku T90, cca 18 cm. Firma del Prada. Výbor. stav, cena 200 Kč. Tel. 731 719 454

auto - moto

- ♦ **Prodám** Peugeot 307, 1.6 benzín, r. v. 2002, najeto 107 000 km, TP 4/14. První majitel, nebouráno, pravidelný servis, bohatá výbava, garážováno. Tel. 732 924 258
- ♦ originální nepoužitý příčný střešní nosič na Peugeot 307, uzamykatelný. Cena 1 940 Kč. Tel. 732 924 258
- ♦ 4 ks plechových disků 5,5x13, 4x100, ET43 na vozidlo VW Polo r. v. 97. Cena dohodou. Tel. 604 403 257
- ♦ 'páku' na volant pro zajištění auta proti ukradení, speciální klíč. Tel. 606 726 557, 608 304 424 - nejlépe pište SMS
- ♦ ze Škody Forman - sadu zároviček, pojistky, sčerač úplně nový, nepoužitý, svíčky 4 ks. Výstražný trojúhelník, 'páku' na volant pro zajištění auta proti ukradení. Tel. 606 726 557, 608 304 424 - nejlépe pište SMS
- ♦ Škodu Octavii Tour, r. v. 2005, benzín 1,6 l, 75kW, najeto 155 tis. km, stříbrná diamant metalíza, mech. klima, el. stahování před. oken, radio, litá kola + zimní pneu na plech. discích, 1. majitel, garážováno, servisní knížka, technická do 6/2014. Cena dohodou. Tel. 734681352
- ♦ **Koupím** starou Jawu pérák nebo kývačka. Možná i díly. Tel. 732 440 511
- ♦ přívěsný vozík PAV za motocykl. Tel. 725 954 739

koupím

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné vojenské zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, hodinky, svícný, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pívni lahve, staré hudební nástroje aj. Tel. 736 181 270
- ♦ srně a jelení paroží, preparovaná zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 725 954 739
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 značek Omnia, Ites, Märklin, aj. staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270
- ♦ levně komodu, kuchyňský stůl i židle, ledničku. Tel. 725 013 015

různé

- ♦ **Nabízím** domácí vajíčka - 3,50 Kč/ks. Dle velikosti, možnost objednat na určitý den. Osobní odběr. Tel. 603 382 011
- ♦ Pozor na firmu Jan, Marek a Jakub Berglowicz z Českého Těšína! Jsou to podvodníci, vyberou od vás zálohu na materiál, který samozřejmě nedodají a práci neodvedou. Okradli už několik lidí a jsou v exekuci!
- ♦ Kdo daruje za odvoz větší množství knih. Tel. 725 954 739
- ♦ **Pronajmu** novinový stánek v Kopřivnici na ulici Kpt. Jaroše. Bližší informace na tel. 728 725 719

nemovitosti

- ♦ **Prodám** nedokončenou novostavbu na okraji Kopřivnice, ihned obyvatelnou. Cena dohodou. Tel. 606 262 738
- ♦ **Koupím** les, louku nebo pozemek. Tel. 602 520 506
- ♦ samostatně oplocenou zahradu v Kopřivnici. Tel. 604 314 204
- ♦ **Prodám** štěňátka labradorského retrievra bez PP, 4 pejsky, medové barvy. Štěňátka budou řádně očkovaná a odčervená, dobře socializovaná, zvyklá na pobyt uvnitř i venku. K odběru začátkem července 2012, jen do dobrých rukou. Cena dohodou. Tel. 728 035 701

zaměstnání

- ♦ Městský pivovar ve Štramberku hledá pracovníky na pozice číšník, servírka, vrchní, someliér, barman a šéfkuchař nebo zástupce šéfkuchaře. Nabídky s profesním životopisem zasílejte na mestskypivovarstramberk@email.cz, nebo volejte na 773 960 468

seznamení

- ♦ 50letá rozvedená nekuřačka hledá upřímného muže. Ve dvou jde vše líp. Tel. 725 013 015

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes
11 kříženců - fena
3 labradři - pes
labrador - fena

kříženec NO - pes
jezevčík - pes
bigl - pes
anglický pointer - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



**Teplota roste,
ceny klesají.**



Akční nabídka:

**Připojení k internetu 13 Mbps za 190 Kč/měs
SET-TOP-BOXy od 890 Kč**

více informací: www.ktk.cz • kontaktní místo KTK

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA



**BIOLOGICKÝ
ROZLOŽITELNÝ
ODPAD**



Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvázet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejnerů na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sadová

Kopřivnice: ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky - u kontejnerů na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejnery na separ. odpad

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258

Víčovice: u mostu směr Mniší, Víčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54

Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159



LOUTKOVÉ DIVADĚLKO PERNÍKOVKA - Kavárna Perníkovka
Cukrárna, kavárna, Kopec 1031, Štramberk

Rezervace na tel.: 777 327 299 (kapacita max. 30 osob!)

Neděle 15., 22. a 29. července
Neděle 5. a 12. srpna

**ČERVENÁ KARKULKA
SNĚŽENKA**

začátky
v 10 hod.

Ženy Lubiny chtějí příští rok útočit na prvenství

Lubina (jfk) – Fotbalistky Lubiny dosáhly v Moravskoslezské divizi na čtvrté místo. Po loňském placání na dně Moravskoslezské ligy je to pro tým rozhodně vzpruha, mohlo však být ještě veseleji. „Není to špatné, ale mohlo to být lepší. Můžeme si za to dvěma kontumacemi, z nichž jedna vznikla díky přesunu termínu zápasu s Českým Těšínem a druhá tím, že jsme v utkání s Brušperkem měli na soupisce mladší hráčky, než je povoleno. V prvním případě jsme doplatili na naši liknavost, ve druhém na neznalost změny pravidel,“ vysvětluje trenér Lubiny Petr Boháč a dodává: „S šesti body navíc bychom byli třetí jen o bod za druhým Příznem.“

Lubina v soutěži prohrála jen s Novými Sady, v dalších zápasech si připsala vítězství nebo remízy. Navíc měla jednu z nejlepších obran v celé soutěži. Dostala za celý rok jen 28 branek, nepočítaje kontumakační výsledky. „Fotbalové šel tým nahoru, ze základu dávalo góly devět hráček, což je super. Pomohlo to, že máme stabilní sestavu a pevnou koncepci, co se týče strategie hry. Na některé zápasy byla radost se dívat,“ chválí tým Boháč. Co se po herní stránce změnilo? „Hrajeme víc po stranách a hodně se vylepšila mezihra,“ vypočítává. Lubina se snaží postupně tým omlazovat, aktuálně ale stále převažuje zkušenost nad mládím. „Je to tak osmdesát ku dvaceti,“ potvrzuje kouč. Staronovou tvář

v družstvu je Blanka Havrantová, která se po porodu dcerky pomalu vrací k fotbalu, novými například mladá talentovaná Kateřina Čechová nebo brankářka Renata Huvarová, která fotbal nějakou dobu nehrála a teď se k němu vrací. „V hledáčku máme ještě mladou šikovnou hráčku ze Šramberka, ale uvidíme, jak se domluvíme,“ přidá další informaci Boháč. Už v půlce července se tým začne připravovat na další sezonu. V ní by chtěl útočit na první příčku. O postupu však trenér Boháč nemluví. „Uvidíme, jestli dojde k nějaké reorganizaci ligy nebo ke změně podmínek, ale za těch stávajících, kdy musí mít tým buď juniorku, nebo zaplatit popla-

tek 40 tisíc korun, to příliš reálné není. Řešením by možná byl mezičlánek mezi divizí a druhou ligou,“ uvedl na závěr trenér.

MS divize žen					
1. Nové Sady	24	21	1	2 158:23	64
2. Přízn	24	18	3	3 83:31	57
3. Havířov	24	16	3	5 105:29	51
4. Lubina	24	15	5	4 68:33	50
5. C. Těšín	24	12	4	8 59:36	40
6. Šramberk	24	12	2	10 56:43	38
7. Vítkovice	24	11	2	11 40:54	35
8. Stachovice	24	10	2	11 41:48	33
9. Veřovice	24	10	2	12 38:58	32
10. Sternberk	24	6	4	14 21:48	22
11. Brušperk	24	4	5	15 28:75	17
12. Trojanovice	24	2	2	20 11:118	8
13. Studénka	24	0	22	22 4:116	2

Lídrem stále tým 1. FC Bari

Kopřivnice (jfk) – Po neúspěšném 4. kole I. ligy Klubu malé kopané Kopřivnice, které se hrálo v sobotu 30. června, patří pozice lídra i nadále týmu 1. FC Bari. Ten porazil jak Jelita, tak Relax 03 a s devatenácti body vedoucí tabulce. Druhý zůstává i přes herní pauzu Bum Šančkar, třetí příčku udržel Relax 03, i když nezískal ani bod. Dotáhla se na něj ovšem Jelita a Trapes Devils, jenž má navíc zápas k dobru.

Výsledky 4. kola I. ligy KMK (Kopřivnice, 30. 6.): Relax 03 – 1. FC Bari 1:2, branky: M. Harabiš – T. Baar, J. Jiríček; FC Jelita – 1. FC Bari 0:3, branky: T. Baar 2, J. Huška; Relax 03 – FC Jelita 2:5, branky: M. Hanzelka, L. Pfeisl – P. Bartoš, R. Danilík, O. Jaroš 3; FC Trapes Devils – Javor Bordovice 2:1, branky: T. Kudělka, M. Šustala – M. Kučera. Pořadí po neúspěšném 4. kole: 1. FC Bari 19 b., 2. Bum Šančkar 12 b., 3. Relax 03 10 b., 4. Jelita 10 b., 5. Tr. Devils 10 b., 6. KVS 7 b., 7. Javor Bord. 4 b.



Poslední červnový den pokračovala I. liga KMK 4. turnajem. V něm mimo jiné tým FC Jelita porazil Relax 03 5:2 (na snímku). FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

kam za sportem

- ♦ **Koupaliště:** za příznivého počasí 9 - 20 hodin
- ♦ **Klub českých turistů:** so 14. 7. Travný - výlet vlakem. Odjezd z žst. Koprivnice - osobní nádraží v 5:59 směr Frýdek-M., a autobusem na Visalaje. Trasa: Visalaje - Travný - Malý Travný - Partýzánský bunkr - Morávka BUS (14 km vč. odboček). Zájemci mohou jet na hromadnou jízdenku. Více informací na www.kctkoprivnice.cz. Akce je určena široké veřejnosti.
- ♦ **Minigolf:** červenec, srpen: po - ne 10 - 19 hod., info o provozu hřiště: tel. 605 825 870
- ♦ **Rekreční turistika:** so 14. 7. v 5:59 hod. ČD, Ostravice ČD, BUS Bumbálka, Kminek, Bílá, BUS Ostravice, ČD; st 18. 7. v 6:19 hod. ČD, Vítkov, ČD, Klokočov, Hřebčín, Heřmánek, ČD; so 21. 7. v 5:59 hod. ČD, BUS Staré Hamry, Velký potok, hotel Srdeček, Martiňák, Horní Bečva, BUS Rožnov p. R., ČD; st 25. 7. v 7 hod. AN, BUS Mniší, obora Hukvaldy, kolem přehrady, Koprivnice; so 28. 7. v 5:59 hod. ČD, Bystřice p. H., ČD, BUS Tesák, Z - Klepiniv, Č - Obřany, Rika, Z - Chvalčov, Bystřice p. H., ČD; st 1. 8. v 5:59 ČD, Ostravice, ČD, Ú Zbuz (hudba), Ostravice, ČD, so 4. 8. v 6:19 hod. ČD, Heřmánek, ČD, Hadinka, kolem Odry, Heřmánek, ČD; st 8. 8. v 7:09 hod. ČD, Studénka, ČD, Jistebník, Polanka, ČD; so 11. 8. v 7:49 hod. ČD, Ženkla, ČD, Černý les, Pod Červeným kamenem, průmyslový areál, Vlčovice (hřiště), Koprivnice

Rybáři obhájili loňské vítězství

Ostrava (red, jfk) – Šestičlenné družstvo mladých rybářů a rybářek ČRS MO Frenštát p. R. obhájilo vítězství v územním kole soutěže Zlatá udice, které hostila 1. – 3. června Ostrava. Tým ve složení Jakub Chlebek, Lukáš Harabiš, Eliška Zemánková, David Harabiš, Eliška Chlebková a Lenka Bartošová vyhrál klání již poctivě za sebou.

Soutěž tvoří tři disciplíny, a to test, který je složený z prověrky rybářských znalostí a poznávání ryb, rostlin a živočichů, druhou disciplínou je lov na splávek a třetí pak rybolovná technika. Z výsledků stojí za zmínku vynikající zvládnutí testů s maximálním bodovým ziskem 200 b. v podání Lukáše Harabiše (197 b.), Jakuba Chlebka i Elišky Chlebkové (oba 194 b.), skvěle si ale všichni mladí závodníci vedli i v dalších dvou disciplínách a zaslouženě brali celkové zlato.

Na základě dosažených výsledků byli žáci Lukáš Harabiš a Jakub Chlebek spolu s žáky Eliškou Chlebkovou nominováni do družstva zdejšího územního svazu pro Národní kolo Zlaté udice.

Za výsledky jsou nejen vynikající výkony všech členů družstva, ale obětavá práce vedoucího družstva Leona Chlebka a trenérů Petra Zemánka a Alešem Harabišem. Poděkování patří i nejstarší člence družstva Lence Bartošové, pro kterou byla letošní Zlatá udice kvůli věkové hranici poslední. Její další práce už bude především trenérská.

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Čt 9. srpna	uzávěrka 2. srpna
Noviny nevycházejí:	19. července 2. srpna 26. července 16. srpna

Od 23. srpna noviny vycházejí opět pravidelně každý čtvrtek.

Letní volnočasové aktivity



Základní školy dr. Milady Horákové a 17. listopadu pořádají letní volnočasové aktivity, které finančně podporuje město Kopřivnice. Cena: 200 Kč za 5 dní (materiál, ceny do soutěží, režie, mzdy). Po dobu konání akce není zajištěno jídlo ani pití. Přihlášky najdete na webových stránkách škol: www.zskop17.cz www.zsmilhor.cz Kontakt: ZŠ dr. Milady Horákové - 556 802 292, ZŠ 17. listopadu - 556 821 307

Míčové hry, bojové umění, žongle

ZŠ dr. Milady Horákové / 6.8. - 10.8.; 20.8. - 24.8. / 14 - 18 hodin 11 - 15 let



Vedoucí: Pavel Michálek, student VŠ, obor informatika
Chcete se přes léto něco naučit a ještě se pobavíte?
Chcete se naučit ubránit, nebo vás zajímá, jak se dá žonglovat se dvěma, třemi, čtyřmi míčky?
Pak je tento kurz přesně pro vás!

Cesta kolem světa - ZŠ dr. Milady Horákové

13.8. - 17.8.; 20.8. - 24.8. / 8 - 14 hodin / 7 - 14 let

Vedoucí: Mgr. Barbora Mičková, obor učitelství geografie
„Cesta“ je volně inspirována knihou Julese Verne „Cesta kolem světa za 80 dní“ a tematika cestování se volně nese celým programem. Děti soutěží v týmech o to, kdo jako první a nejrychleji dosáhne cíle. Na této cestě se děti seznámí s novými zeměmi, jejich obyvateli, kulturou, tradicemi a zahrají si spoustu zajímavých her.



Sebeobrana, bojové umění, žonglování

ZŠ dr. Milady Horákové / 6.8. - 10.8.; 20.8. - 24.8. / 14 - 18 hodin 11 - 15 let



Vedoucí: Tomáš Michálek, student VŠ, obor teleinformatika
Pokud se nechcete nudit, zajímá Tě bojové umění a baví Tě míčové sportovní hry, přijď mezi nás.
Také si vyzkoušíš svou šikovnost při žonglování.



Zumba s Heidi - ZŠ dr. Milady Horákové

23.7. - 27.7.; 30.7. - 3.8. / 8 - 14 hodin / 7 - 14 let

Vedoucí: Heidi Steckerová, cvičitelka skupinových cvičení
Zatančíme si zumbu, zahrajeme si zábavné hry, zkusíme i něco vyrobit.
A když nám počasí bude přát, vydáme se i na nějaký pěší výlet.
Tešíš se na Vás!!!

Kdo si hraje, nezlobí? - ZŠ dr. Milady Horákové

16.7. - 20.7.; 6.8. - 10.8. / 8 - 14 hodin / 7 - 14 let

Vedoucí: Jana Krompělová, studentka VŠ, obor volný čas
Pojďte si s námi užít týden plný zábavy. Budeme si hrát jako děti a také budeme hrát jako herci. Naučíme se žonglovat, budeme tvořit, zajedeme si na výlet. A to vše stihneme za jeden týden!



Sport cocktail - ZŠ 17. listopadu

13.8. - 17.8.; 20.8. - 24.8. / 8 - 12 hodin / 7 - 11 let

Vedoucí: Mgr. Stanislava Dratvová, vedoucí prezentační skupiny ČASPV
Baví Tě sportovat a užívat si letní radovánky na čerstvém vzduchu? Chceš se naučit nové hry a posílit svou zdatnost? Právě pro Tebe je tedy určena tato aktivita. Program pobytu zahrnuje jak kolektivní sporty, tak i individuální. Nebude chybět fotbal, volejbal, atletika, trampolína, cvičení na nářadí, vycházky do přírody ani plavání. K dispozici máme plně vybavenou tělocvičnu, hřiště a navštívíme i kopřivnický bazén.
Pro koho je aktivita vhodná? Přivítáme každého se zájmem o sport a přírodu.

Kouzelná paleta - ZŠ 17. listopadu

13.8. - 17.8.; 20.8. - 24.8. / 8 - 12 hodin / 7 - 12 let

Vedoucí: Veronika Kvitová, studentka střední umělecké školy
Výtvarný kroužek je určen pro děti, které rády tvoří a mají umělecké citění.
Tvorbu strávíme denně 3-4 hodiny. Vyzkoušíte si nejen různé klasické způsoby tvorby, jako jsou akvarel, suchý pastel, tužka nebo tempery, ale budou připraveny i jiné zajímavé techniky. Nebude to jen o práci uvnitř, ale vydáme se taky do přírody a vyzkoušíte si práci v plenéru. Všechny práce, které děti vytvoří, si mohou odnést domů. Na konci kurzu uspořádáme výstavu prací, které si rodiče mohou přijít prohlédnout.

Sportovní léto - ZŠ 17. listopadu

23.7. - 27.7.; 30.7. - 3.8. / 8 - 14 hodin 16.7. - 20.7. / 14 - 20 hodin / 11 - 15 let



Vedoucí: Bc. Jan Sopuch, obor tělesná výchova a sport
Pro děti II. stupně ZŠ je připraven bohatý sportovní program – pohybové hry, míčové sporty, plavání, základy sebeobrany a úpolové hry, základy fitness a výživy, výlety a mnoho dalších sportovních aktivit. Program se koná za každého počasí a bude zpestřen soutěžími.

Fotbalový minikemp - ZŠ 17. listopadu

30.7. - 3.8. / 8 - 12 hodin ; 13.8. - 17.8. / 14 - 17 hodin / 10 - 15 let

Vedoucí: Karel Gardáš, trenér (licence skup. B UEFA)
Máš-li zájem o fotbal, chceš-li zdokonalit své fotbalové dovednosti, a to bez ohledu na to, zda jsi registrován či nikoliv, využij tuto nabídku. Jeden turnus zahrnuje čtyři tréninkové jednotky po 4 hodinách, které obsahují nácvik individuálních dovedností s míčem i bez míče, střelbu na branku i regeneraci. Za nepříznivého počasí se bude trénovat v tělocvičně. Závěrečný den proběhne fotbalová olympiáda, v níž děti budou plnit různé disciplíny fotbalového „kurnštu“. Za své výkony budou odměněny.

Plavecký dorost dvakrát ve finále MČR

Brno (jfk) – Dvě finálová umístění vybojoval na letním mistrovství ČR dorostu, které hostilo 22. - 24. června Brno, trojlístek plavkyň SK Kopřivnice. Jako šestá dohmátlá v čase 33,05 s ve finále padesátky znak Eva Moudrá, osmou příčku si pak vyhrávala ve finále dvoustovky znak Michaela Indráková. V rozplavbě si přitom na této distanci výlepila výborným časem 2:37,63 min. osobní rekord, ve finále za ním o něco málo zaostala.

„Finále dvoustovky znak bylo u Míši nečekané, čas je opravdu nádherný. Zlepšila se i na padesátce prsa, kterou dlouho neplavala,“ těšilo trenérku Petru Kahánkovou. Dva osobní rekordy si vytvořila i Hana Orošňáková, a to na stovce volný způsob časem 1:03,04 min. a dvoustovce znak výkonem 2:39,38 min. V obou závodech obsadila shodně tři-

náctou příčku. „Obě disciplíny zajela výborně, trochu mě naopak mrzí padesátka kral, kde jsem čekala lepší čas,“ přiznala Kahánková a doplnila: „Eva Moudrá na republiku jela po nemoci, takže osobní rekordy se u ní čekat nedaly. Méně se to projevilo na padesátce, více už na delších tratích.“

Všechna tři děvčata budou spolu s dalšími dvěma kolegy ze skupiny, Davidem Kunčarem a Petrou Davidovou, startovat ještě na mistrovství ČR dospělých, které se koná 13. - 15. července v Praze.

Z výsledků závodnic SK Kopřivnice na letním MČR dorostu (Brno, 22. - 24. 6.): H. Orošňáková: 13. 100 VZ 1:03,04 a 200 Z 2:39,38, 15. 50 VZ 28,93, 22. 50 Z 35,22, 23. 100 Z 1:15,73; M. Indráková: 8. 200 Z 2:38,29 (v rozplavbě 2:37,63), 12. 50 Z 34,10, 14. 100 Z 1:13,81, 17. 50 P 38,40; E. Moudrá (r. 96): 6. 50 Z 33,05, 19. 100 Z 1:14,83, 21. 100 VZ 1:05,07, 23. 50 Z 29,55.



Turnaj KOPRMACO CUP vynesl v kategorii starších žáků vítězství ZŠ a MŠ 17. listopadu. Domáci ZŠ M. Horákové porazila ve vzájemném souboji (na snímku) 5:0. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mezi výsledky házenkářské mládeže vyniká stříbro mladších dorostenců

Kopřivnice (jfk) – Na jednu stranu skvělý výsledek mladšího dorostu, na druhé znatelný úbytek členské základny, který se neustále prohlubuje. I taková byla sezona mládeže kopřivnického klubu házené. Pojďme se za ni ohlídnout podrobněji.

Starší dorost (trenér Zdeněk Kovalák). Mužstvo vybojovalo v I. lize sedmou příčku, čímž se mu podařilo splnit cíl v podobě umístění ve středu tabulky. Poráželo přitom družstva pod sebou, nad týmy z horní šestky však zaznamenalo jen jediné vítězství. „Po loňském třetím místu v mladším dorostu se určitě od této kategorie čekalo víc,“ přiznává šéftrenér mládeže Jan Martinek. Družstvu chyběla kondiční připravenost, která utrpěla velkou absencí na předsezónním soustředění. Svou roli sehrál i fakt, že tahouni týmu Adam Reček a Jan Gřes, než se zranil, byli prakticky plnohodnotnými členy kádru mužů. Dorostu tak jejich síly chyběly, a to především v zápasech se soupeři z vyšších pater tabulky. Družstvo muselo být i z tohoto důvodu doplňováno hráči z mladšího dorostu, kteří toho v konečném součtu možná odehráli více než někteří kluci patřící do kategorie dorostu staršího. Velkými oporami týmu byli brankáři Marek Žingor a Pavel Chalupa, oba patřící do reprezentačního výběru juniorů, respektive dorostu. V reprezentaci dorostu je i Adam Reček, přičemž všichni tři mají reálnou šanci odejít na ME do Turecka, respektive Rakouska, kam se na jaře Česká republika kvalifikovala. „Za poslední roky je počet reprezentantů v této kategorii velice solidní,“ těší Martinka.

Mladší dorost (trenér Jan Martinek, asistent Igor Fulnek). Jde jednoznačně o neúspěšnější



Tým mladšího dorostu KH Kopřivnice bezprostředně po zisku stříbrných mistrovských medailí. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

kopřivnický tým soutěžního ročníku 2011/12, který v I. lize dosáhl na skvělou druhou příčku. Celek tím potvrdil své předsezónní ambice založené na povedené přípravě a zodpovědném přístupu k tréninku. „V úvodu přípravy byl velký rozdíl mezi ročníky 1995 a 1996. Mladším hráčům chyběly základní herní dovednosti, ale během roku se to podařilo vcelku vyrovnat,“ pochvaluje si trenér mužstva Jan Martinek. Kopřivnice dokázala jako jediná v soutěži doma porazit později mistrovskou Plzeň, na její palubovce však o branku prohrála a musela se spokojit s druhým místem. „V družstvu nebyly výrazné osobnosti, spíš tři až čtyři hráči, kteří se pravidelně objevovali na střelecké

listině. Jsem přesvědčen, že právě absence tahouna nás připravila o titul. Nicméně nechali jsme za sebou Karvinou, Duklu a Jičín, tedy sportovní centra zvyklá na svazem, takže je to úžasný výsledek,“ ví Martinek. Kolik driny za ním je, dokládá 169 tréninkových jednotek odtrenovaných za posledních devět měsíců, což vychází v průměru na čtyři tréninkové jednotky týdně. „To je cesta, jak uspět i ve vyšších kategoriích,“ míní Martinek. Za zmínku u mladšího dorostu stojí rozhodně i fakt, že se čtyři hráči týmu a trenér zúčastnili MS středních škol ve Varaždinu, kde obsadili pěkné šesté místo.

Starší žáci (trenér Jiří Petrovický). V Severomoravské lize obsadili velice pěknou druhou příčku.

Jaro krasobruslařů ve znamení tvrdé přípravy

Kopřivnice (jfk) – Ačkoliv jaro a léto patří sportům jako tenis, plavání, atletika, cyklistika či golf, krasobruslaři mají také plno práce. Už od druhé poloviny dubna zbrojí na další sezonu. Jak? „Sezona nám skončila na konci března a od té doby už jsme byli na dvou soustředěních,“ říká šéftrenér krasobruslařského klubu FSC Kopřivnice Evžen Milčinský.

To první probíhalo od 22. dubna do 2. května v Kravařích a jeho náplní bylo hlavně základní bruslení, fyzika na ledě a k tomu tělocvična s baletem. Druhé soustředění se na stejném místě konalo od 30. května do 9. června. I tentokrát se na ledě hodně bruslilo, ale závodníci se věnovali i přípravnému cvičení pro skoky a také změnám v mezinárodních

pravidlech týkajících se kroků či piruet. K tomu znovu absolvovali tréninky v tělocvičně i taneční a baletní přípravy.

Přípravu v Kravařích si mohla Kopřivnice dovolit i díky tomu, že se o náklady spojené s ledem podělila s dalšími kluby.

Od 11. června už příprava probíhá v domácích podmínkách. „Dvakrát v týdnu jsme venku, kde se věnujeme hlavně atletice, a dvakrát týdně v tělocvičně. Tam posilujeme, děláme různá speciální krasobruslařská cvičení a také koordinaci přípravy v gymnastické tělocvičně,“ vyčítával v posledním červnovém týdnu kouč.

S posledním školním dnem začaly prázdniny i krasobruslařům. Odpočívat budou až do 30. července, kdy někteří odjíždějí na

tréninkový kemp do Ostravy, úplně všichni začnou trénovat 10. srpna na zimním stadionu v Novém Jičíně, od 16. srpna pak všechny čeká devítidenní klubové soustředění v domácích podmínkách.

„Nikola Zátokpová byla zafazena do širší juniorské reprezentace a už na konci srpna ji čekají prověrky, v nichž budou krasobruslařky usilovat o možnost startu v juniorské Grand Prix. Nikola ale letos spíš bude na prověrkách sbírat zkušenosti,“ vysvětlil Milčinský to, proč krasobruslaři musí být od konce července na ledě.

Do žákovského projektu talentované mládeže je z kopřivnického klubu zafazena Klára Štěpánová, kterou prověrky čekají rovněž.

Turnaj žáků poprvé na novém hřišti

Kopřivnice (jfk) – Již po třinácté se kopřivnické základní školy na sklonku školního roku utkaly v malé kopané. Tentokrát si kluci z šestých až devátých tříd dali poprvé dostaveníčko na novém hřišti ZŠ Milady Horákové. V turnaji s názvem KOPRMACO CUP, který se hrál ve středu 27. června, se střetly týmy starších i mladších žáků tří místních škol. Novinkou byla hra podle mezinárodních pravidel malého fotbalu, která oživila průběh všech utkání.

Jak vše dopadlo? V kategorii mladších žáků se vítězem stala ZŠ Emila Zátokpa před ZŠ a MŠ 17. listopadu, kterou odsunulo na druhou příčku horší skóre. Mezi staršími žáky si obě školy pořadí prohodily s tím, že tentokrát skóre mluvilo ve prospěch ZŠ a MŠ 17. listopadu.

„Turnaj určitě potvrdil význam sportovních fotbalových tříd na ZŠ 17. listopadu, jejíž kluci pro-

dukovali pěknou technickou kopanou,“ podotkl k turnaji Jiří Krejčí, předseda Klubu malé kopané Kopřivnice, který je každoročně hlavním organizátorem celého turnaje.

Výsledky KOPRMACO CUPU 2012 (Kopřivnice, 27. 6.): ml. žáci: ZŠ E. Zátokpa – ZŠ a MŠ 17. listopadu 0:0, - ZŠ M. Horákové 2:0; pořadí: 1. ZŠ E. Zátokpa 4 b. (3:0), 2. ZŠ a MŠ 17. listopadu 4 b. (2:0), 3. ZŠ M. Horákové 0 b. (0:5); nejlepší hráč: Jakub Klepáč (ZŠ 17. listopadu); nejlepší brankář: Tomáš Kouřil (ZŠ 17. listopadu); st. žáci: ZŠ E. Zátokpa – ZŠ a MŠ 17. listopadu 0:0, - ZŠ M. Horákové 4:1; ZŠ a MŠ 17. listopadu – ZŠ M. Horákové 5:0; pořadí: 1. ZŠ a MŠ 17. listopadu 4 b. (5:0), 2. ZŠ E. Zátokpa 4 b. (4:1), 3. ZŠ M. Horákové 0 b. (1:9); nejlepší hráč: Tomáš Hykel (ZŠ 17. listopadu); nejlepší brankář: Ondřej Matula (ZŠ E. Zátokpa).

Cupu, největším halovým turnajem mládeže na světě. Postoupil zde ze skupiny, potom už mu ale vystavily stop dva dánské celky.

Starší žáci B (trenér Milan Krpelík). Družstvo obsadilo v oblastní soutěži druhou příčku, což je vzhledem k malému počtu hráčů tohoto ročníku a tím pádem i velice úzkému kádru solidní umístění.

Mladší žáci (trenér Tomáš Hývnar, asistent Pavel Očkovič). Celek obsadil v Severomoravské lize šesté místo, které svědčí o tom, že mladý tým sbíral především zkušenosti. Totéž platí i pro Československou ligu, v níž Kopřivnice obsadila poslední příčku. Podstatný je ale znatelný pokrok týmu během celého roku a fakt, že své zkušenosti může většina hráčů zúročit v další sezoně, jelikož budou působit opět v této kategorii.

Minizáci (trenér Michal Veřmířovský, asistent Jiří Lipový a Jiří Pěček). Nejpočetnější družstvo složené z 26 hráčů několika ročníků mělo za úkol sbírat zkušenosti.

Oblastní soutěž st. žáků				
1. Karviná B	14	10	2	340:247 22
2. Kopřivnice B	14	10	0	4 356:288 20
3. Zubří B	14	8	3	3 361:302 19
4. Frýdek-M. B	14	8	3	3 360:267 19
5. Paskov	14	8	2	4 353:283 18
6. Olřavá	14	4	2	8 302:321 10
7. Klimkovic	14	1	0	13 276:444 2
8. Trinec	14	1	0	13 160:356 2

SM liga ml. žáků				
1. Karviná	28	25	0	3 662:342 50
2. Rožnov	28	24	1	3 579:366 49
3. Zubří A	28	19	1	8 550:441 39
4. Vsetín	28	17	1	10 456:407 35
5. Frýdek-M. A	28	9	2	17 385:460 20
6. Kopřivnice	28	8	1	19 417:532 17
7. Ostrava	28	4	0	24 342:580 8
8. Polanka A	28	2	2	24 317:580 6

SM liga st. žáků				
1. Frýdek-M. A	28	22	3	8 877:622 47
2. Kopřivnice A	28	19	1	8 753:632 39
3. Zubří A	28	18	2	8 775:598 38
4. Vsetín	28	18	2	8 873:681 38
5. Karviná A	28	18	1	9 693:526 37
6. Rožnov	28	7	1	20 569:719 15
7. Ostrava	28	3	0	25 522:928 6
8. Polanka	28	2	0	26 496:852 4

nosti v házené 4+1. Podstatný byl i všeobecný fyzický rozvoj a podpora zájmu o házenou jako takovou.

„Závěrem je bohužel nutné konstatovat, že trend úbytku členské základny se nedá zastavit, naopak se prohlubuje. I proto jsme rozjeli ve spolupráci s učitelskými ZŠ Emila Zátokpa Karlovu Bukovsku a Danou Purdekovou házenou pro předškoláky. Snad se to brzy pozitivně projeví. Dalším negativem je chybějící motivace hráčů probojovat se do extraligového družstva, což je překvapivé i proto, že šance hrát tuto soutěž je pro ně vzhledem ke stavu A mužstva daleko jednodušší než v minulosti,“ dodal Martinek.

I. liga ml. dorostu				
1. Plzeň	22	20	1	1 800:592 41
2. Kopřivnice	22	19	0	3 758:623 38
3. Karviná	22	17	1	4 752:608 35
4. N. Veselí	22	12	1	9 675:620 25
5. Dukla	22	11	1	10 707:718 23
6. Zubří	22	10	1	11 678:648 21
7. Lovosice	22	9	2	11 639:663 20
8. Jičín	22	9	1	12 605:640 19
9. Ostrava	22	8	1	13 684:683 17
10. Frýdek-M.	22	6	0	16 586:669 12
11. Strakonice	22	4	0	18 505:663 8
12. Náchod	22	2	1	19 571:833 5

I. liga st. dorostu				
1. Dukla	22	18	2	2 685:542 38
2. Jičín	22	18	0	4 678:527 36
3. Zubří	22	17	0	5 717:528 34
4. Frýdek-M.	22	15	2	5 650:522 32
5. Karviná	22	15	1	6 671:540 31
6. Plzeň	22	13	0	9 593:531 26
7. Kopřivnice	22	11	0	11 591:592 22
8. Ostrava	22	5	1	16 499:664 11
9. N. Veselí	22	4	2	16 526:634 10
10. Zlín	22	5	0	17 542:684 10
11. Náchod	22	3	2	17 510:661 8
12. Bohumice	22	3	0	19 461:698 6